
J e g y z ő k ö n y v  

 

Készült a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. szeptember 26-án tartott 

munkaterv szerinti nyílt üléséről (2023/XV. ülés) 

 

Az ülés helye: Városháza, 1. sz. tanácskozóterem – Karcag, Kossuth tér 1.  

 

Jelen vannak:  Szepesi Tibor polgármester, Gyurcsek János alpolgármester, Molnár Pál, Dr. 

Kanász-Nagy László Nagyné László Erzsébet, Dr. Pintér Zoltán, Karcagi-

Nagy Zoltán, Pánti Ildikó, Andrási András, Lengyel János és Kozma Dániel 

képviselők 

 

Rózsa Sándor jegyző, Dr. Czap Enikő aljegyző, Szabóné Bóka Réka és Dr. 

Varga Annamária irodavezetők, Nyester Ferenc önkormányzati tanácsadó, 

Szabóné Fábián Éva humánpolitikai ügyintéző, Balajtiné Sütő Margit, a 

Madarász Imre Egyesített Óvoda mb. intézményvezetője, Gyökeres Éva, a 

Madarász Imre Egyesített Óvoda Közalkalmazotti Tanács elnöke, Kovács 

Miklósné, a Györffy István Katolikus Általános Iskola és Szent Erzsébet 

Óvoda igazgatója, Szentesiné Nánási Tünde, a Karcagi Kováts Mihály 

Általános Iskola igazgatója, Plósz Csilla, a Karcagi Erkel Ferenc Alapfokú 

Művészeti Iskola igazgatója, Kissné Soós Ágnes a Karcagi Tankerületi 

Központ szakmai igazgatóhelyettese, Horváth Rémusz, az Egyháztanács világi 

elnöke, Szabó Andrea Éva, a Györffy István Katolikus Általános Iskola és 

Szent Erzsébet Óvoda igazgatóhelyettese, Mike Csilla, a TRV Zrt. Karcagi 

Üzemmérnökségének vezetője, Dr. Perge Judit és Bosnyák Imre bizottsági 

tagok, Andrási Zoltán, a Karcagi „Erőforrás” Vagyonhasznosító és Szolgáltató 

Kft. ügyvezetője, Kurucz István, az ÚT-KURUCZ Kft. ügyvezetője a sajtó és 

a televízió munkatársai, a lakosság részéről 15-20 fő, Bene Julianna szervezési 

ügyintéző, Magyar Mónika ügykezelő, Donkó Gábor informatikus és Kovács 

Mária szervezési ügyintéző-jegyzőkönyvvezető. 

 

 

Szepesi Tibor polgármester: Köszöntötte a Képviselő-testület tagjait, valamennyi meghívott 

vendéget, a jelenlévőket és a televíziónézőket. A jelenléti ív alapján megállapította, hogy 11 

képviselő megjelent, az ülés határozatképes és azt megnyitotta.  

 

Indítványozta, hogy a Képviselő-testület a kiküldött meghívóban foglaltaknak megfelelően 

tárgyalja meg a napirendeket. 

 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek további napirendi javaslata?  

 

További napirendi javaslat nem hangzott el.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a teljes napirendet. 

 

1. Javaslat a Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. 

(II.10.) önkormányzati rendelet módosítására 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 
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2. Javaslat az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló 

helyiségek bérbeadásáról szóló rendelet-tervezetre 

Előadó: Rózsa Sándor jegyző 

 

3. Javaslat a közterületen történő szeszes ital fogyasztás szabályairól szóló rendelet-

tervezetre 

Előadó: Rózsa Sándor jegyző 

 

4. Javaslat a közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 

rendelet-tervezetre 

Előadó: Rózsa Sándor jegyző 

 

5. Javaslat Karcag Város Településszerkezeti Tervének megállapításáról szóló 309/2001. 

(VI.20.) „kt.” sz. határozat 2023. évi I. módosítására 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

6. Javaslat a Karcagi Településrendezési Terv részeit képező Karcagi Építési Szabályzat 

és Szabályozási terv megállapításáról szóló 18/2001. (VII.4.) rendelet 2023. évi 1. 

módosítására 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

7. Beszámoló a Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetésének I. félévi 

végrehajtásáról 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

8. Javaslat a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. évi 

munkatervéről szóló 253/2022. (XII.15.) „kt.” sz. határozat módosítására 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

9. Tájékoztató a Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás működéséről, eredményeiről és 

célkitűzéseiről 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

10. Javaslat a Madarász Imre Egyesített Óvoda intézményvezetői álláshelyre kiírt pályázati 

eljárásban Véleményező Bizottság létrehozására 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

11. Javaslat a 2024. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásra és a pályázathoz költségvetési előirányzat 

biztosítására 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

12. Javaslat a Karcag belterületi 4549/42 hrsz-ú ingatlan értékesítéséről szóló 188/2023. 

(VIII.28.) ,,kt.” sz. határozat módosítására 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

13. Javaslat a Karcag, Kertész József utca 2. szám alatti, 155 m2 alapterületű nem lakás 

céljára szolgáló helyiség bérbeadására 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 
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14. Javaslat Karcag város víziközműveinek 2024-2038 évekre vonatkozó Gördülő 

fejlesztési tervére 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

15. Jelentés lejárt határidejű határozatok végrehajtására 

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

16. Javaslat hulladékudvar létesítése érdekében együttműködési megállapodás 

létrehozására  

Előadó: Szepesi Tibor polgármester 

 

Szavazásra tette fel az ismertetett napirendet és megkérte a Képviselő-testület tagjait, hogy aki 

egyetért, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül a 

napirend egyhangúlag elfogadásra került. 

 

194/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. szeptember 26-i ülése 

napirendjének elfogadásáról 

 

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az ismertetett napirendet  

 

elfogadja.  

Erről értesülnek: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testület tagjai, lakóhelyeiken  

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Aljegyzői Iroda, helyben 

 

Szepesi Tibor polgármester: Javasolta továbbá, hogy a 16. napirendi pontot – a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló, 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 46. § (2) 

bekezdés a) és c) pontja értelmében – zárt ülés keretében tárgyalja meg a Képviselő-testület.  

Kérte, hogy aki ezzel egyetért, az kézfeltartással jelezze.  

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül, 

egyhangúlag került elfogadásra. 

 

195/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

zárt ülés megtartásáról 

 

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 16. napirendi pontot – a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló, 2011. évi CLXXXIX. törvény 46. § (2) 

bekezdés c) pontja értelmében – zárt ülés keretében tárgyalja meg.  

 

Erről értesülnek: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testület tagjai, lakóhelyeiken  

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Aljegyzői Iroda, helyben 
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Szepesi Tibor polgármester: Bejelentette, hogy a napirendek megtárgyalása előtt 

köszöntésekre és elismerések átadására kerül sor. Felkérte Rózsa Sándor jegyző urat, hogy 

ismertesse a köszöntéseket.  

 

Rózsa Sándor jegyző: Köszöntötte Jobbágyné Ungvári Sára Juditot, a Karcagi Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Kováts Mihály Általános Iskolai Tagintézményének 

nyugalmazott pedagógusát, akinek állami ünnepünk, augusztus 20-a alkalmából kimagasló 

szakmai tevékenysége elismeréseként Dr. Pintér Sándor belügyminiszter úr Miniszteri 

Elismerő Oklevél elismerést adományozott.  

 

Az elismeréshez az Önkormányzat nevében szívből gratulált, további sok sikert és jó egészséget 

kívánt! 

Felkérte Jobbágyné Ungvári Sára Juditot, hogy legyen szíves kifáradni és Polgármester úrtól az 

elismerő oklevelet, illetve a virágcsokrot átvenni. 

 

– Jobbágyné Ungvári Sára Judit köszöntése, az oklevél, illetve a virágcsokor átadása – 

– Jobbágyné Ungvári Sára Juditot a Tankerület és az Intézmény részéről 

Kissné Soós Ágnes és Plósz Csilla köszöntötte – 

 

Rózsa Sándor jegyző: Köszöntötte Dedinszki Lászlót, a Karcagi Általános Iskola és Alapfokú 

Művészeti Iskola Kováts Mihály Általános Iskolai Tagintézményének nyugalmazott 

pedagógusát, akinek állami ünnepünk, augusztus 20-a alkalmából kimagasló szakmai 

tevékenysége elismeréseként Dr. Pintér Sándor belügyminiszter úr Miniszteri Elismerő Oklevél 

elismerést adományozott.  

 

Az elismeréshez az Önkormányzat nevében szívből gratulált, további sok sikert és jó egészséget 

kívánt! 

Felkérte Dedinszki Lászlót, hogy legyen szíves kifáradni és Polgármester úrtól az elismerő 

oklevelet, illetve az ajándékot átvenni. 

 

– Dedinszki László köszöntése, az oklevél, illetve az ajándék átadása – 

– Dedinszki Lászlót a Tankerület és az Intézmény részéről 

Kissné Soós Ágnes és Plósz Csilla köszöntötte – 

 

Rózsa Sándor jegyző: Köszöntötte Székelyné Csordás Máriát, a Karcagi Arany János 

Általános Iskola nyugalmazott pedagógusát, akinek a gyermekek, tanulók oktatása-nevelése 

érdekében végzett több évtizedes kiemelkedő tevékenysége elismeréseként, nyugállományba 

vonulása alkalmából Dr. Pintér Sándor belügyminiszter úr Pedagógus Szolgálati Emlékérmet 

adományozott.  

 

Az elismeréshez az Önkormányzat nevében szívből gratulált, további sok sikert és jó egészséget 

kívánt! 

Felkérte Székelyné Csordás Máriát, hogy legyen szíves kifáradni és Polgármester úrtól az 

emlékérmet, illetve a virágcsokrot átvenni. 

 

– Székelyné Csordás Mária köszöntése, az emlékérem, illetve a virágcsokor átadása – 

– Székelyné Csordás Máriát az Intézmény és a Tankerület részéről Szentesiné Nánási 

Tünde és Kissné Soós Ágnes köszöntötte – 
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Rózsa Sándor jegyző: Köszöntötte Kovács Miklós Istvánnét, a Györffy István Katolikus 

Általános Iskola és Szent Erzsébet Óvoda igazgatóját, aki a katolikus nevelés-oktatásban 

végzett kiemelkedő szolgálatáért a Szent Gellért-díj arany fokozatát vehette át 2023. augusztus 

23-án dr. Ternyák Csaba érsek úrtól Miskolcon, az Egri Főegyházmegye Veni Sancte 

ünnepségén.  

 

Az elismeréshez az Önkormányzat nevében szívből gratulált, további sok sikert és jó egészséget 

kívánt! 

Felkérte Kovács Miklós Istvánnét, hogy legyen szíves kifáradni és Polgármester úrtól a 

virágcsokrot átvenni. 

 

– Kovács Miklós Istvánné köszöntése, a virágcsokor átadása – 

– Kovács Miklós Istvánnét a Györffy István Katolikus Általános Iskola és Szent Erzsébet 

Óvoda részéről Szabó Andrea Éva és Horváth Rémusz köszöntötte – 

 

Rózsa Sándor jegyző: Köszöntötte Ferenczi Sándorné ezüstkoszorús mesterkiképzőt, akinek 

Karcag Város Polgármestere a PH/12941-1/2023. számú határozata alapján a város társadalmi 

életének fejlesztésében végzett tevékenységéért „Polgármesteri Dicséret” elismerést 

adományoz.  

 

Az elismeréshez az Önkormányzat nevében szívből gratulált, további sok sikert és jó egészséget 

kívánt! 

Felkérte Ferenczi Sándornét, hogy legyen szíves kifáradni és Polgármester úrtól az elismerést, 

illetve a virágcsokrot átvenni. 

 

– Ferenczi Sándorné köszöntése, az elismerés és a virágcsokor átadása – 

 

Szepesi Tibor polgármester: Valamennyi kitüntetettnek, elismerésben részesültnek szívből 

gratulált, további jó munkát, jó egészséget és jó pihenést kívánt. Megköszönte Jegyző úr 

közreműködését és 5 perc szünetet rendelt el. 

 

– 5 perc szünet – 

 

Szepesi Tibor polgármester: Bejelentette, hogy a Képviselő-testület folytatja munkáját és 

napirend előtti kérdések feltevésére van lehetőség, a kérdések megválaszolására a napirendek 

megtárgyalását követően kerül sor. 

 

Megkérdezte, hogy kíván-e valaki élni ezzel a lehetőséggel. Karcagi-Nagy Zoltán képviselő 

úrnak adta meg a szót. 

 

Karcagi-Nagy Zoltán képviselő: Megköszönte a szót, köszöntötte a megjelenteket és a 

televíziónézőket. Nem kérdést tett fel, hanem egy eseményt említett meg. Elmondta, hogy a 

múlt héten történt a városban a lomtalanítás és az adott szemétszállítási napon mindenki kitette 

a megunt holmikat, lomokat a háza elé és a Hulladékgazdálkodási Kft. gördülékenyen precízen 

ezeket elszállította. Megemlítette, hogy több mint 50 tonna felesleges holmi, illetve lom került 

elszállításra, jelentős tehertől megszabadítva ezzel a lakosságot. Gratulált és köszönetet 

mondott a Hulladékgazdálkodási Kft. vezetőjének Balajti József igazgató úrnak és a Kft. 

munkatársainak. Megköszönte a figyelmet. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és a Képviselő-testület 
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minden tagja nevében megköszönte a Kft. munkatársainak munkáját. Hangsúlyozta, hogy 

valóban nagyon hasznos és nagyon jó dolog volt a lomtalanítás megszervezése, mint ahogy 

előtte az elektronikai hulladékgyűjtésnek is. Természetesen az a napi munka, amelyet végrehajt 

a Hulladékgazdálkodási Kft. komoly odafigyelést, szervezést igényel és nagyon jól végzik a 

munkájukat. A hétvégén került sor egy pályázat lezárására és átadásra került az a válogató 

csarnok, amelyet pályázatból sikerült megvalósítani Karcagon, illetve az ehhez kapcsolódó 

különböző eszközbeszerzések is. Gratulált az elvégzett feladatokhoz és további jó munkát 

kívánt. 

 

Pánti Ildikó képviselő: Megköszönte a szót és köszöntötte a jelenlévőket és az elmúlt hétvégén 

tartott város napjával kapcsolatban mondott néhány gondolatot. Elmondta, hogy a város napjára 

a lengyel és a német testvérdelegáció érkezett Karcagra. Elmondta továbbá, hogy a város napján 

mindenki igyekszik megmutatni a delegációknak is és a város lakosságának is, hogy milyen 

egyesületei, milyen alkotó közösségei vannak a városnak. Megjegyezte, hogy egyre több 

alkotóközösség mutatkozik be értékeinek bemutatásával. Ilyenek voltak a gyermekműsorokban 

résztvevő énekesek, a hímző szakkör, a Csipkeverő szakkör alkotói, a Bengecseg Alapítvány 

és a Máltai Szeretetszolgálat.  Újszerű volt gyermekek arcfestése, amelyben egy 

szakkozmetikus is részt vett, és ő is szépítette a gyerekeket. Megjegyezte továbbá, hogy nagyon 

színes programon vehettek részt az érdeklődők és megköszönte a szervezőknek és a 

közreműködőknek a részvételt és további jó alkotó együttműködést kívánt. Megköszönte a 

figyelmet.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő asszony hozzászólását és elmondta, 

hogy valóban dicséretet érdemel valamennyi civil szervezet, aki nemcsak ezen a rendezvényen, 

hanem más városi rendezvényeken is közreműködik szervezőként, rendezőként és színesíti a 

különböző programokat. Megjegyezte, hogy ezen a hétvégén került megrendezésre a megye 

napja is Szolnokon, ahol szintén nagyon sok karcagi civil szervezet vett részt. Megköszönte a 

megyenapon résztvevők közreműködését, hiszen részvételükkel is emelték a város hírnevét. 

Képviselő asszonyhoz csatlakozva a Képviselő-testület valamennyi tagja nevében megköszönte 

a hétvégi program szervezését valamennyi közreműködőnek. 

 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek további kérdése, hozzászólása? Andrási András képviselő 

úrnak adta meg a szót.  

 

Andrási András képviselő: Megköszönte a szót és köszöntötte a megjelenteket. Azzal a 

kérdéssel, kéréssel fordult Polgármester úrhoz, hogy a SZIM Óvoda épületén időszerű lenne 

egy fél tető kialakítása az Óvoda udvar felőli részén. Jelentősen növelné a komfortérzetet és a 

gyerekek mozgásterét a szabadba. Véleménye szerint nem túl nagy összegből megoldható és 

kérte, hogy találjanak forrást a megoldásra.  

Felhívta továbbá a figyelmet, hogy a Kiskulcsosi Általános Iskola épülete egyre inkább 

felújításra szorul. Javasolta, hogy vizsgálják meg minél hamarabb azokat a pályázati 

lehetőségeket ezzel kapcsolatban, amelyek elérhetők, hogy az épületrendszerre egy jelentősebb 

összeget költsön az Önkormányzat, mert nagyon ráfér az iskolára a felújítás.  

Megjegyezte, hogy sok mindenkit érdekel a szennyvíz helyzet és megkérdezte, hogy hol tart 

jelenleg a helyreállítás, mert kezdődött a probléma a toronyháznál és az Ady Endre utca 

sarkánál, majd később a Széchenyi sugárúton másik két helyen is beszakadt az út, illetve a 

csatorna nyilvánvalóan alámosta az útszerkezetet és nem úgy működik, ahogy kellene. Az előző 

testületi ülésén határozott ígéretet kaptak a TRV Zrt. részéről, hogy a helyreállítás megtörténik, 

de az elég jól látható, hogy tűzoltás folyik a TRV Zrt. részéről is, talán hamarabb kellett volna 

elkezdeni, erre már korábban felhívták a figyelmet és akkor nem tartanának itt. Véleménye 
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szerint nemcsak a Széchenyi sugárút csatornahálózatában van gond és a TRV Zrt.-t sürgetni 

kellene, hogy további csatornaszakaszoknak a hasonló vis maior helyzetek megelőzése előtt 

kezdje meg a felújítását. Tudja, hogy ez pénz kérdése, de nem hinné, hogy különösebb gond 

lenne, mert véleménye szerint a Kormány erre tudja biztosítani a fedezetet. Hangsúlyozta, hogy 

a TRV Zrt. részéről kellene egy határozott szándék és akkor meg lehetne ezeket a kérdéseket 

oldani. A másik súlyos probléma és előbb-utóbb szintén probléma lesz a városban az ivóvíz 

hálózat, amely szintén 60 évnél idősebb, nagyobbrészt acélcső hálózatra épített rendszer, ami 

bizony elöregedett. Itt szintén rövid időn belül, kb. 10 éven belül komoly szolgáltatási 

problémák lehetnek, ezért kérte Polgármester urat, hogy erős pressziót alkalmazzon a TRV Zrt-

vel szemben. Az elmúlt időszakban sajnos volt egy olyan időszak, nagyjából 5 év, a Bakondi 

Patrik vezette TRV Zrt-nél, hogy bizony sajnos Karcag finoman szólva mostohagyermeke volt 

TRV Zrt-nek. Reményét fejezte ki, hogy az új vezetés másként viszonyul és Polgármester úr is 

jobban és hatékonyabban tud velük együttműködni.  

A városi közlekedéssel kapcsolatban megemlítette, hogy a Kossuth tér Bíróság előtti 

útszakaszán vannak olyan karcagi polgárok, akik autópályának vagy versenypályának tekintik 

azt a szakaszt. Ezzel kapcsolatban kérte, hogy legalább első körben egy sebességkorlátozó 

táblát helyezzenek ki. Elég nagy ott a gyalogos forgalom, ráadásul ott van egy iskola, illetve 

szemben vele a parki játszótér. Nagyon sok gyermek van, és bizony a gyermek figyelme egy 

pillanat alatt elterelődik, kilép az útra és ez nagyon komoly balesetveszélyt hordoz magában. 

Egy 30 km/h-s korlátozó tábla első lépésben véleménye szerint segítene, ha mégsem, akkor 

javasolta akár fekvőrendőrnek a kiépítését is ezen a szakaszon, de ez legyen még esetleg a jövő 

kérdése. Megköszönte a figyelmet. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és összefoglalva 

válaszolt a kérdésekre. Visszafelé haladva a közlekedéssel kapcsolatos kérdésre válaszolva 

elmondta, hogy jogos a kérés a Bíróság előtti útszakaszra egy sebességkorlátozó tábla 

kihelyezésére, véleménye szerint nem okozhat gondot, meg fogják vizsgálni, és ha igen, akkor 

természetesen kikerül. Megjegyezte, hogy célszerű nemcsak a Bíróság előtti szakasz, hanem a 

Széchenyi, illetve a Dózsa György út másik oldalán lévő szakaszra is kihelyezni, a Húsbolt 

környékére egy sebesség korlátozó táblát. 

Köszöntötte a TRV Zrt. szakembereit és az ivóvíz és szennyvízhálózattal kapcsolatban 

elmondta, hogy az ivóvízhálózat cseréjét rekonstrukcióját véleménye szerint folyamatosan 

végzi és végezte az elmúlt időszakban is a TRV Zrt.  Megítélése szerint ütemezetten, a Gördülő 

fejlesztési tervnek megfelelően továbbra is folytatódni fog az ivóvízhálózat, mint ahogy a 

szennyvíz hálózat rekonstrukciója is. Elmondta továbbá, hogy az új megbízott igazgató 

asszonnyal valóban egy nagyon jó kapcsolat kezd kialakulni, reményét fejezte ki, hogy 

hatékonyan tudnak együttműködni. Folyamatos a kapcsolattartás, nap mint nap közösen keresik 

azokat a lehetőségeket, amelyek a folyamatos rekonstrukcióra és a megelőzésre helyezik a 

hangsúlyt. 

Emlékeztette a megjelenteket, hogy a szennyvízhálózat helyreállításával kapcsolatban 

elmondta már korábban, hogy a toronyháznál mi a probléma, és hogy miért kell odafigyelni 

nagyon körültekintően a javításra. Véleménye szerint, aki figyeli folyamatosan az ott végzett 

munkát, az láthatja, hogy elkezdődött a munka, nagy odafigyeléssel és körültekintéssel végzik 

a szakemberek. A másik 2 helyszínnel kapcsolatban vitatkozott Andrási András képviselő úrral, 

hiszen az orvosi rendelő előtti rész, amelyen van egy megsüllyedés, az a szakasz javításra került, 

tehát ott teljesen ki van cserélve a cső. Nem amiatt süllyedt meg az út, mert a szennyvíz vezeték 

beszakadt, mint ahogy a toronyház környékén is, hanem ott egyszerűen egy rekonstrukciós hiba 

történt a kivitelező részéről. Ezt jelezték, hiszen garanciális időszakon belül vannak. Elmondta 

továbbá, hogy az útszakasz a Vármegyei Közútkezelő Igazgatóság kezelésében van, itt a 

Közútkezelő Igazgatóság írta elő a javítást, megy a vita a kivitelező és a Közútkezelő 
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Igazgatóság között, hogy mekkora szakaszt kell helyreállítani. Az Önkormányzat ebbe nem szól 

bele, véleménye szerint a Vármegyei Közútkezelő Igazgatóság szakemberei pontosan tudják, 

hogy amit ők előírnak azt kell elvégezni. Ezt a javítást a TRV Zrt. szakembereinek kell majd 

egyeztetni a kivitelezővel. Azt is elmondta, hogy valóban, a Petőfi utca környékén is történt 

egy kisebb beszakadás, ezt is figyelték folyamatosan a szakemberek, hiszen ennek a szakasznak 

a javítására mintegy 4 hónappal ezelőtt a Karcag Városi Önkormányzat szerződést kötött a 

kivitelezővel. Különböző szennyvíz bekötési munkálatok ütemezése miatt későbbre került 

ennek a szakasznak a javítása, de egyeztetve a kivitelezővel a megkötött szerződés alapján, 

előre hozták a javítási munkálatokat, tehát elkezdte a kivitelező a munkát hamarabb, mint ahogy 

a szerződése szólt. Fontos volt ennek a résznek a javítása, véleménye szerint ez folyamatosan, 

zajlik, biztonságosan fog megtörténni. Ahogy Képviselő úr is tudja és több képviselő-testületi 

ülésen is szó volt róla, a Karcag Városi Önkormányzat elvégezte azt a munkát, amely erre 

forrást kapott Magyarország Kormányától, tehát meg lett terveztetve szennyvízhálózat teljes 

rekonstrukciója a szennyvíztelep rekonstrukciójával együtt. Ez pályázati forrásra be lett nyújtva 

Kormánynak és a Kormány támogatja. Képviselő úr is pontosan tudja, a Magyar Közlönyben 

is megjelent ennek a támogatásnak a ténye. Miután forráshoz jut az Önkormányzat a KEHOP 

pályázatból, természetesen azonnal elkezdődik a rekonstrukció, amely a város teljes területére 

vonatkozik. Tehát gyakorlatilag abból a 11,5 milliárd Ft-ból, amely szükséges ahhoz, hogy ez 

a rekonstrukció megnyugtatóan véghez menjen, megkapja az Önkormányzat a forrást és 

azonnal tudják kezdeni a munkálatokat. Reményét fejezte ki, hogy nemsokára meg is érkezik 

az ehhez szükséges anyagi támogatás. 

Az óvoda és iskola felújítással kapcsolatban megjegyezte, örül, hogy Képviselő úr unokái abba 

a korba léptek, hogy iskolába és óvodába járnak, mert így szembesül azzal, hogy milyen sok 

feladat vár az Önkormányzatra az oktatási intézmények, iskolák, óvodák, bölcsődék 

felújításával kapcsolatban. Elmondta, hogy folyamatosan figyelik azt, hogy mit tudnak és hova 

tudnak átcsoportosítani, hiszen mindig van feladat és mindig vannak olyan igények, amelyeket 

szeretnének kielégíteni. Tudomása van arról, hogy a SZIM óvodában is nagyon régi kérés az, 

hogy valamifajta napellenző legyen megoldva az épület mellett. Ha erre pályázati lehetőségük 

lesz akkor, meg fogják tenni. Azok a források, amelyek rendelkezésre állnak, azok saját 

források, néha ennél fontosabb dolgokra kell, hogy elköltésre kerüljenek. Megkérdezte Andrási 

képviselő urat, hogy van-e tudomása arról, hogy a nyár folyamán a Csokonai úti Óvodában több 

millió Ft-ból kellett felújítani a szennyvíz és ivóvíz rendszert, mert szükséges volt ahhoz, hogy 

az óvodai ellátás biztosítva legyen szeptembertől. Nyilván ezekre is kell költeniük, mint ahogy 

még nagyon sok mindenre és ha lehetőségük lesz, akkor ő lesz az első, aki csatlakozik ehhez a 

felvetéshez. Sőt, hogyha az esetleg megoldás, akkor nagyon szívesen felajánl egy havi 

képviselői keretet, és ha Képviselő úr is csatlakozik ehhez a felajánláshoz akkor már egy 

kezdőtőkével rendelkezik az Óvoda ahhoz, hogy el tudják kezdeni a féltetőnek a megépítését, 

vagy valamilyen napvitorla telepítését. A felajánlását tartja és ha Képviselő úr csatlakozik, 

akkor már ketten vannak ebben és lesz egy kezdőtőke.   

A Kiskulcsosi Általános Iskola felújításával kapcsolatban elmondta, hogy Karcagi Tankerületi 

Központ Igazgatójától kapott információ alapján a Kiskulcsosi Általános Iskola felújítása 

napirenden van, benyújtásra került, és ha jók az információk, akkor elfogadásra is került a 

megyei iskolafenntartó részéről ez a pályázat. Itt is várják a forrásokat, amint ez meglesz a 

Kiskulcsosi Általános Iskola lesz a következő az iskolák felújítása sorában Karcagon, amely 

elkezdődhet és reményét fejezte ki, hogy ez is el fog kezdődni. Viszontválaszra megadta a szót 

Andrási András képviselő úrnak. 

 

Andrási András képviselő: Megköszönte a lehetőséget és kijelentette, hogy minden további 

nélkül, sőt örömmel ajánlja fel egyhavi illetményét az óvoda számára, illetve arra a célra, hogy 

ott megépüljön a napellenző rész. Megköszönte a figyelmet.  
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Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr viszontválaszát és megkérdezte, 

hogy további napirend előtti kérdése, hozzászólása van-e valakinek? Molnár Pál képviselő 

úrnak adta meg a szót. 

 

Molnár Pál képviselő: Megköszönte a szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában 

két dologra hívta fel a figyelmet. Elmondta, hogy szerencsére Karcag lakosságának egyre 

nagyobb része él az egyéni sportok lehetőségével, nevezetesen a gyaloglással vagy a futással 

az erdei tornapályán. Viszont az erdei tornapálya futófelülete az évek során nagyon be 

tömörödött. A korábbi években a NEFAG erről gondoskodott fenyőkéreg biztosításával, a 

munkálatokat a Városgondnokság kis- és közepes méretű erőgépekkel és humánerőforrás 

segítségével elvégezte. Ez néhány éve elmaradt, ezért arra kérte Polgármester urat, hogy tegye 

meg a szükséges lépéseket annak érdekében, hogy a fenyőkéreg újra biztosítva legyen, és újra 

egy kiváló futófelületet tudjanak biztosítani a látogatóknak. Hangsúlyozta, hogy egyre többen 

és ő maga is kijár rendszeresen, de egyre többen járnak ki sétálni, gyalogolni, de futni is nagyon 

sokan kint vannak. Arra hívta fel a képviselőtársainak többek között Andrási András képviselő 

úrnak is a figyelmét, hogy a szennyvízzel, a szennyvíztelep működésével kapcsolatban a 

Mezőgazdaság és Környezetvédelmi Bizottság a héten egy napirendi pont keretében helyszíni 

szemlével egybekötött tájékoztatót kért vezetőségtől, valamint a helyszíni szemle során a 

bejárásnál válaszokat kaptak arra, hogy konkrétan milyen fejlesztések vannak, milyen módon 

lesznek a beruházások elvégezve, amennyiben a források biztosítva lesznek. Kérte, hogy akit 

érdekel a téma, látogassa a Mezőgazdasági és Környezetvédelmi Bizottság üléseit, valamint 

kísérje el a Bizottságot a helyszíni bejárásra is, mert ott kendőzetlenül elmondták a problémákat, 

észrevételeket, ami nagyon hasznos volt. Javasolta, hogy látogassák ezeket a bizottsági üléseket. 

Megköszönte a figyelmet. 

 

Megkérdezte, hogy van-e további napirend előtti kérdés, hozzászólás?  

 

További napirend előtti kérdés nem hangzott el. 

 

Rátértek a napirendek megtárgyalására. 

 

1. napirendi pont: Javaslat a Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi 

költségvetéséről szóló 1/2023. (II.10.) önkormányzati rendelet 

módosítására 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy jogszabályi 

kötelezettségnek eleget téve a most beterjesztésre került rendelet-tervezet tartalmazza a 

központi költségvetésből lebontott támogatásokat, hozzájárulásokat, a különböző 

államháztartáson belülről és kívülről érkező átvett pénzeszközök előirányzatosítását, az ezek 

közötti átcsoportosítási kérelmeket, a költségvetési szervek irányító szervi támogatásainak 

változását. Így a jelen módosító javaslat összességében mintegy 9,6 milliárd Ft bevételi és 

kiadási előirányzat növekedést tartalmaz.  

 

Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy a tervezettel kapcsolatban kérdése, 

hozzászólása van-e valakinek? Karcagi-Nagy Zoltán képviselő úrnak adta meg a szót. 

 

Karcagi-Nagy Zoltán képviselő, a Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság elnöke: Megköszönte a 

szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy 

azt szerette volna elmondani, amit Polgármester úr a napirend ismertetésekor elmondott, így 



10 

 

azzal egészítette ki, hogy a Karcag Városi Önkormányzat Pénzügyi és Fejlesztési Bizottsága 

2023. szeptember 25-i ülésén a napirendet megtárgyalta és egyhangúlag támogatta, a 

Képviselő-testület részére elfogadásra javasolja. Megköszönte a figyelmet. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és megkérdezte, hogy 

további hozzászólása, kérdése van-e valakinek? Dr. Kanász-Nagy László képviselő úrnak adta 

meg a szót. 

 

Dr. Kanász-Nagy László képviselő, az Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke: Megköszönte a 

szót és köszöntötte a jelenlévőket. Hozzászólásában elmondta, hogy az Ügyrendi és Jogi 

Bizottság is megtárgyalta a költségvetés módosításáról, illetve negyedéves felülvizsgálatáról 

szóló rendelet-tervezetet, egyhangúlag támogatta és a Képviselő-testület részére pedig 

elfogadásra javasolja. Megköszönte a figyelmet.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és megkérdezte, hogy 

további kérdése, hozzászólása van-e valakinek? 

 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki elfogadja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 16/2023. (IX.27.) 

önkormányzati rendelete 

a Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. 

(II.10.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és 

f) pontjában, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23-24. §-ában meghatározott 

jogalkotói jogkörében, a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. 

törvény 10- 10/E. §-aiban, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 42. § 1. pontjában, és a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről 

szóló 2022. évi XXV. törvényben meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet 

alkotja: 

1. § 

A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„3. § 

(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat 2023. évi költségvetését 32.972.382.543,- Ft 

bevételi és kiadási főösszeggel állapítja meg. 

(2) Az Önkormányzat költségvetési bevételeinek összege 7.632.650.117,- Ft. 

(3) Az Önkormányzat költségvetési kiadásainak összege 20.680.446.398,- Ft. 

(4) A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként meghatározott 

költségvetési egyenleg összege – 13.047.796.281,- Ft, melyből a működési bevételek és 

működési kiadások egyenlege – 6.811.155.365,- Ft, a felhalmozási bevételek és felhalmozási 

kiadások egyenlege – 6.236.640.916,- Ft. 
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(5) Az előző évek maradványának a költségvetési egyenleg belső finanszírozására szolgáló 

igénybevétele 6.759.503.783,- Ft. A működési célú maradvány igénybevételének összege 

1.933.091.053,- Ft, a felhalmozási célú maradvány igénybevételének összege 4.826.412.730,- 

Ft. 

(6) A finanszírozási bevételek összege 25.339.732.426,- Ft. 

(7) A finanszírozási kiadások összege 12.291.936.145,- Ft.  

(8) A tárgyévi finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 13.047.796.281,- Ft.” 

 

2. § 

(1) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

(6) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 

(7) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe a 7. melléklet lép. 

(8) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 8. melléklete helyébe a 8. melléklet lép. 

(9) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 9. melléklete helyébe a 9. melléklet lép. 

(10) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 10. melléklete helyébe a 10. melléklet lép. 

(11) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 11. melléklete helyébe a 11. melléklet lép. 

(12) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 12. melléklete helyébe a 12. melléklet lép. 

(13) A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 10.) 

önkormányzati rendelet 14. melléklete helyébe a 13. melléklet lép. 

 

3. § 

Ez a rendelet 2023. szeptember 28-án lép hatályba, és 2023. szeptember 29-én hatályát veszti. 

 

4. § 

E rendelet rendelkezéseit az előirányzatok vonatkozásában 2023. január 01. napjától kell 

alkalmazni. 

 

5. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata 2000. évi költségvetéséről szóló 1/2000. 

(II.16.) sz. önkormányzati rendelete módosításáról szóló 22/2000. (IX.28.) Ök. sz. rendelet. 
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6. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata 2001. évi költségvetéséről szóló, többszörösen 

módosított 1/2001. (II.16.) Ök. sz. rendelete módosításáról szóló 3/2002. (II.28.) Ök. sz. 

rendelet. 

 

7. § 

Hatályát veszti az Önkormányzat 2005. évi költségvetéséről szóló, többszörösen módosított 

2/2005. (II.16.) Ök. sz. rendelete módosításáról szóló 12/2006. (IV.05.) rendelet. 

 

 

Karcag, 2023. szeptember 26. 

 

 

 

 

Szepesi Tibor      Rózsa Sándor 

polgármester              jegyző 

 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

A törvényi előírások alapján Önkormányzatunknak lehetősége van a 2023. évre szóló 

költségvetési rendelet módosítására. A rendelet-tervezet tartalmazza a központi költségvetésből 

időközben lebontott támogatásokat, az egyes feladatokhoz államháztartáson belülről átvett 

pénzeszközök előirányzatosítását, valamint az intézményi támogatások többletfeladatok miatti 

változását. 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz 

 

A bevételi főösszeg és a kiadási főösszeg változásáról rendelkezik. 

 

2. §-hoz 

A rendelet mellékleteinek változásáról rendelkezik. 

 

3. §-hoz 

A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

 

4. §-hoz 

A rendelkezések alkalmazásáról rendelkezik. 

 

5-7. §-hoz 

Rendeletek hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

 

Az 16/2023. (IX.27.) önkormányzati rendelet mellékletei a jegyzőkönyv 

1. sz. mellékletét képezik. 
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2. napirendi pont: Javaslat az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás 

céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló rendelet-tervezetre 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy a lakások és 

helyiségek bérletére, valamint elidegenítésére vonatkozó egyes jogszabályokról kapott 

felhatalmazás alapján az Önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásának rendjét, még 2019-ben határozta meg Önkormányzat 

rendeletben. Ez a hatályos lakásrendelet, amellyel kapcsolatban a Jász-Nagykun-Szolnok 

Vármegyei Kormányhivatal törvényességi felügyeleti jogkörében eljáró vizsgálat alapján 

megállapította, hogy egyes rendelkezései nem felelnek meg a jogszabályokban előírtaknak, így 

előírta, hogy 2023. szeptember 30-ig ezek kerüljenek kijavításra. Áttekintve az eddigi rendeletet 

célszerűnek láttak egy új rendeletet alkotni, melyet a kiküldött írásos anyag tartalmaz.  

 

Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, hozzászólása 

ezzel az anyaggal kapcsolatban. Nagyné László Erzsébet képviselő asszonynak adta meg a szót. 

 

Nagyné László Erzsébet képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke: 

Megköszönte a szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában elmondta, hogy a Karcag 

Városi Önkormányzat Szociális és Egészségügyi Bizottsága múlt heti ülésén tárgyalta a 

napirendet, egyhangúlag támogatta és a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 

Megköszönte a figyelmet. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő asszony hozzászólását és megkérdezte, 

hogy további kérdése, hozzászólása van-e valakinek? Dr. Kanász-Nagy László képviselő úrnak 

adta meg a szót. 

 

Dr. Kanász-Nagy László képviselő, az Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke: Megköszönte a 

szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában elmondta, hogy az Ügyrendi és Jogi 

Bizottság megtárgyalta a napirendi pontot és megjegyezte, hogy nagyon jól átlátható, mind a 

bérlők, mind a leendő bérlők számára olvasmányos és egyértelmű rendelet született. A 

Bizottság a javaslatot támogatta és a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. Megköszönte 

a figyelmet. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és megkérdezte, hogy 

további kérdése, hozzászólása van-e valakinek? 

 

További kérdés, illetve hozzászólás nem hangzott el. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki támogatja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 
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Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 17/2023. (IX. 27.) 

önkormányzati rendelete 

az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló 

helyiségek bérbeadásáról 
 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint 

az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 3. § (1)-

(2) bekezdésében, 4. § (3)-(4) bekezdésében, 5. § (3) bekezdésében, 9. § (1) bekezdésében, 10. 

§ (2) bekezdésében, 12. § (5) bekezdésében, 15. §-ában, 17. § (2) bekezdésében, 18. § (1) 

bekezdésében, 19. §-ában, 20. § (3) bekezdésében, 21. § (6) bekezdésében, 23. § (3) 

bekezdésében, 27. § (2) bekezdésében, 31. § (2) bekezdésében, 33. § (3) bekezdésében, 34. § 

(1), (3) és (6) bekezdésében, 35. § (2) bekezdésében, 36.-44. §-ban, 79. § (1) bekezdésben kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és e) pontjában, valamint a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdésének 9. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed a Karcag Városi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 

tulajdonában lévő valamennyi lakásra és nem lakás céljára szolgáló helyiségre (a továbbiakban: 

helyiség). 

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki az Önkormányzat tulajdonában lévő: 

a) üdülőre, hétvégi pihenőházra, vendégszobára 

b) hajléktalanok ideiglenes szálláshelyéül létesítendő épületekre 

c) az intézmények és önkormányzati alapítású gazdálkodó szervezetek által használt nem 

lakás céljára szolgáló építményekre 

 

2. Bérbeadói feladatok, hatáskörök 

2. § 

(1) A lakások és helyiségek hasznosítása keretében a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő- 

testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) dönt: 

a) lakás és helyiség pályázat útján történő bérbeadásának lehetőségéről, a pályázati 

feltételekről, továbbá a pályázatokat elbírálja, és dönt a pályázat nyerteséről 

b) lakás és helyiség pályázaton kívüli bérbeadásáról, a (2)–(5) bekezdésben foglalt ügyek 

kivételével 

c) lakás bérleti díj mértékéről 

d) lakás nem lakás céljára történő bérbeadásának lehetőségéről 

e) lakás bérleti jogviszonya folytatására kötött tartási szerződés megkötéséhez való 

hozzájárulás megadásáról 

f) a helyiségben végezhető tevékenységi kör meghatározása és megváltoztatása esetén a 

hozzájárulás megadásáról 

g) kötelezettség vállalásáról a bérleti jogviszony megszűnése után visszamaradt személy 

másik bérleményben való elhelyezése kapcsán 

h) bírósági ítélet alapján önkormányzati lakásban való elhelyezésről 

i) bérlőkiválasztási és bérlőkijelölési jog biztosításáról, feltételrendszeréről, a 

bérlőkiválasztási, vagy bérlőkijelölési joggal érintett lakás bérlőjéről 

j) az éves karbantartási és felújítási keretről, és annak felhasználásáról 

k) lakás és helyiség bérleti jogviszonyról, időtartama lejáratát követően 
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(2) A Szociális és Egészségügyi Bizottság – átruházott hatáskörben – az alábbi bérbeadói 

jogokat látja el a lakások tekintetében: 

a) dönt a lakáscsere szerződések megkötéséről, és lakáscseréhez kért hozzájárulás 

megadásáról 

b) dönt a lakás bérleti jogviszony időtartamának – lejárati határidő előtti – 

meghosszabbításáról 

(3) A Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság – átruházott hatáskörben – az alábbi bérbeadói jogokat 

látja el a helyiségek tekintetében: 

a) dönt a helyiség csereszerződések megkötéséről, és helyiségcseréhez kért hozzájárulás 

megadásáról 

b) dönt a helyiség bérleti jogviszony időtartamának – lejárati határidő előtti - 

meghosszabbításáról 

(4) A Polgármester - átruházott hatáskörben – az alábbi bérbeadói jogokat látja el: 

a) lakás- és helyiségbérleti szerződéseket aláírja, dönt a szerződés módosításáról, ha azt a 

rendelet változása, a Bérlő, a Bérbeadó vagy az Üzemeltető adatainak kiegészítése, 

módosítása, vagy egyéb elírás indokolja 

b) háromszázezer forint értéket meghaladó költség esetén megállapodhat a bérlővel a 

bérlemény rendeltetésszerű használatra alkalmassá tételéről; a bérlet fennállása alatt a 

bérlőnek a bérbeadó helyett elvégzendő munkája egy összegű bérleti díj befizetésként 

való elismeréséről, vagy egy összegű megtérítéséről; a bérlemény átalakításáról, 

korszerűsítéséről; továbbá ezekhez kapcsolódóan a költségek viseléséről 

c) a lakás és helyiség bérbeadással kapcsolatos pályázati kiírások összeállításával, 

közhírelésével kapcsolatos döntések meghozatala 

d) dönt a bérlőtársi szerződésre vonatkozó ügyekben 

e) dönt a hozzájárulásra irányuló ügyekben, így különösen a bérlő bejelentési 

kötelezettségei körébe tartozó, esetenként a bérleti szerződés módosítására is kiható – (1) 

és (2) bekezdésében nem szereplő – hozzájárulások ügyében; a lakásba és helyiségbe 

történő befogadásról; a bérlő szervezet nevének, szervezeti formájának megváltozása 

esetén a bérleti szerződés módosításáról; a helyiség bérleti jogának másra történő 

átruházására, cseréjére, albérletbe adására irányuló hozzájárulások ügyében 

f) dönt lakás- és helyiségbérleti szerződések felmondásáról, megállapodást köthet a 

cserelakásra jogosulttal 

g) dönt a lakás- és helyiségbérleti jogviszonyról való lemondás elfogadásáról 

h) dönt az elemi károsult lakásban lakók, vagy lakhatásukban veszélyeztetettek ideiglenes 

elhelyezéséről 

i) dönt az életvédelmi célt szolgáló helyiség eltérő célú ideiglenes hasznosítása esetén az 

eredeti állapot visszaállításáról 

j) ellenőrizheti a lakásokban és helyiségekben a használat módját, az állapotát, indokolt 

esetben felhívhatja a bérlőt kötelezettségei teljesítésére, magatartása megváltoztatására 

k) dönt a bérlemény felújítása, karbantartása esetén szükséges kiköltöztetésről, a bérlő 

átmeneti elhelyezéséről, a költözéssel, az ingóságok elhelyezésével kapcsolatos költségek 

viseléséről. 

(5) Az üzemeltető az alábbi bérbeadói jogokat látja el: 

a) a lakásokat és helyiségeket a bérleti szerződések alapján a bérlőknek leltár szerint átadja, 

valamint a bérleti szerződés lejárta után leltár szerint átveszi, továbbá egyeztet az 

esetleges rendbetételével kapcsolatosan 

b) szavatol a lakás és helyiség átadáskori rendeltetésszerű használatra alkalmasságáért 

c) elvégzi a lakások és helyiségek karbantartásával, felújításával kapcsolatos bérbeadói 

feladatokat 
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d) beszedi és nyilvántartja a bérleti díjakat, a jogcím nélküli használók esetében a használati 

díjakat 

e) felszólítja a bérleti, jogcím nélküli használók esetében a használati díjat határidőben nem 

fizetőket a hátralék rendezésére, egyeztet a díjhátralék kifizetésének módjáról, dönt a 

részletfizetés engedélyezéséről, a díjhátralékok behajtása érdekében a szükséges 

intézkedéseket megteszi 

f) felszámolási eljárás esetén a felszámolót értesíti a bérlő, használó díjhátralékának 

összegéről 

g) javaslatot tesz a jelentős díjhátralékosok, a bérlői kötelezettségeket nem teljesítők 

esetében a bérleti szerződés felmondására 

h) a lakások és helyiségek rendeltetésszerű használatának módját, állapotát, valamint a 

szerződésben foglalt kötelezettségek teljesítését évente egyszer - a bérlő szükségtelen 

háborítása nélkül – ellenőrzi 

i) nyilvántartást vezet a lakásokról és helyiségekről 

j) teljesíti a bérbeadóra háruló kifizetéseket, különösen a bérlő átmeneti kiköltöztetésével 

járó költözési költségeket, a bérlőnek a bérbeadó helyett elvégzett azonnali beavatkozást 

igénylő munkája ellenértékét 

k) háromszázezer forint, vagy az alatti költség esetén megállapodhat a bérlővel a bérlemény 

rendeltetésszerű használatra alkalmassá tételéről; a bérlet fennállása alatt a bérlőnek a 

bérbeadó helyett elvégzendő munkája egyösszegű bérleti díj befizetésként való 

elismeréséről, vagy egyösszegű megtérítéséről; a bérlemény átalakításáról, 

korszerűsítéséről, továbbá ezekhez kapcsolódóan a költségek viseléséről 

l) ellátja a mindenkori üzemeltetési szerződésben meghatározott egyéb feladatot 

 

3. Az adatvédelemre vonatkozó rendelkezés 

3. § 

A bérbeadó – a jogszabály keretei között – jogosult nyilvántartani és kezelni mindazokat a 

személyes adatokat, amelyek a bérbeadás feltételeinek megállapítása, megtagadása, a bérbeadói 

hozzájárulásról való döntés érdekében a tudomására jutottak. 

 

II. Fejezet 

A lakásbérlet szabályai 

4. A lakásbérleti jogviszony létrejötte 

4. § 

(1) A megüresedő, vagy újonnan épült lakások bérlőit az 5. §-ban foglalt esetek kivételével 

pályázat útján kell kiválasztani. 

(2) A lakás pályázati kiírásnak tartalmaznia kell, különösen: 

a) a lakás szobaszámát, egyéb helyiségeinek felsorolását 

b) a lakás alapterületét, komfortfokozatát 

c) a lakáshoz tartozó közös helyiségek felsorolását 

d) a lakás fűtési módját 

e) a lakás állapotára vonatkozó lényeges információkat 

f) a lakás lakbérét 

g) a lakás megtekintésének időpontját 

(3) A lakás pályázati kiírást a Karcagi Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 

hirdetőtábláján 20 napra közszemlére kell tenni, valamint a város honlapján és a helyi lapban 

megjelentetni. A közszemlére tételről a Hivatal hatáskörrel rendelkező irodája gondoskodik. A 

közszemlére tétel időtartama alatt a lakás pályázatokat írásban a Hivatal hatáskörrel rendelkező 

irodája részére vagy az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános 
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szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvényben meghatározott elektronikus úton lehet 

benyújtani. 

(4) A lakás pályázatoknak tartalmaznia kell, különösen: 

a) a megpályázott bérlemény címét 

b) a pályázó, és a vele együtt költözni kívánó családtagok nevét, születési idejét, 

foglalkozását, jövedelmét, lakás- és életkörülményeinek bemutatását 

c) nyilatkozatot, hogy a pályázati kiírásban szereplő feltételeket elfogadják 

d) a pályázó levelezési címét, egyéb elérhetőségét 

e) nyilatkozatot ingatlanvagyonára vonatkozóan 

f) nyilatkozatot arról, hogy volt-e korábban olyan önkormányzati bérlakása, amelynek 

bérleti jogviszonyáról hozzátartozója javára, vagy pénzbeni térítés ellenében a Hivatal 

javára lemondott, vagy lakáscsere-szerződés alapján elcserélt 

g) nyilatkozatot arra vonatkozóan, hogy lakásszerzéséhez pénzbeni vagy természetbeni 

támogatást az Önkormányzattól kapott-e 

h) nyilatkozatot arra vonatkozóan, hogy tudomásul veszi, hogy a bérleti jogviszony 

fennállása alatt a bérlakásban életvitelszerűen bent kell laknia 

(5) A határidőben beérkezett lakás pályázatokat a Hivatal hatáskörrel rendelkező irodája 

minősíti, különös tekintettel, arra: 

a) hogy a pályázat tartalmazza-e az elbíráláshoz szükséges – (4) bekezdésben foglalt - 

adatokat, információkat 

b) hogy az igénylővel köthető-e törvényesen bérleti szerződés 

(6) A beérkezett lakás pályázatokról a Képviselő-testület dönt. A pályázatok elbírálását 

megelőzően a Szociális és Egészségügyi Bizottság javaslatát ki kell kérni. A döntéshozatalra a 

lakás pályázókat meg kell hívni. 

(7) Az érvényes pályázatok elbírálásánál előnyben kell részesíteni azt a pályázót: 

a) aki várhatóan hosszútávon eleget tud tenni a jogszabályban előírt bérlői 

kötelezettségeknek 

b) aki korábban már érvényes pályázatot nyújtott be, vagy volt már tartalékbérlőként kijelölt 

(8) Érvénytelen a lakás pályázat, ha: 

a) azt a benyújtására meghatározott határidő után nyújtották be 

b) az nem felel meg a pályázati kiírás feltételeinek 

c) hiányos, mert adatokat nem közöl, a pályázó nem csatolta az előírt mellékleteket, vagy a 

pályázat nem tartalmazza a szükséges nyilatkozatokat, aláírásokat 

d) a közölt adatok nem felelnek meg a valóságnak 

(9) A Képviselő-testület a lakás pályázat nyertesének kijelölése után legalább 1 pályázót 

tartalékként kijelöl. Több tartalék pályázó kijelölése esetén a Képviselő-testület a tartalékok 

sorrendjét megállapítja. 

(10) Ha a lakás pályázat nyertese – a döntés közlését követő – 8 napon belül a bérbeadóval nem 

köt bérleti szerződést, úgy nyilatkoztatni kell késedelme okáról és további szándékáról. Ha nem 

kíván bérlő lenni, vagy a felhívásban megjelölt időpontig szándékát írásban nem jelöli meg, és 

a bérleti szerződést sem írja alá, a bérbeadó a tartalékként kijelölt pályázóval bérleti szerződést 

köt. 

5. § 

Nem kell pályázattal a lakás bérlőjét kijelölni: 

a) szakember lakáshoz juttatása, városi, intézményi, munkáltatói érdek esetén 

b) ha a lakás bérbeadására az eddig bérelt lakás életveszélyessé válása, eredeti hasznosítási 

módjának visszaállítása, rendezési terv alapján történő lebontása, tulajdonos általi 

felújítása, vagy más célra történő hasznosítása miatt került sor 

c) lakáscsere esetén 

d) ha a bérleti jogviszony folytatható, és azt a jogosult kéri 
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e) ha a lakott – saját tulajdonú, vagy egyéb jogcímen használt – lakás elemi csapás, vagy 

életveszélyessé válása miatt szükséges a család elhelyezése, és a család lakhatási 

lehetőségét más formában megoldani nem tudja 

f) ha a bérbeadó a lakást rendkívüli esemény bekövetkezésére tartalékolja és az esemény 

bekövetkezésekor a jogosult kéri, vagy a lakást kényszerelhelyezés keretében biztosítja, 

különösen a bérlőnek felróható okból történt bérleti jogviszony felmondása, 

kényszerbérlő részére történő cserelakás biztosítása, a bérleti jogviszony megszűnése 

után a lakásban maradt személy elhelyezése, bírósági ítélet alapján történő elhelyezés 

esetén 

g) ha a bérleti jogviszony lejáratát követően a hatáskörrel rendelkező dönt a bérleti 

jogviszony további időtartamáról 

h) ha a pályázat eredménytelenül zárult, dönthet a lakás más irányú hasznosításáról 

i) a költségelven megállapított lakbér alkalmazása mellett bérbe adott lakás esetén 

 

6. § 

Nem köthető lakás bérleti szerződés azzal: 

a) akinek, vagy vele együtt költözni kívánó családtagjának a kizárólagos tulajdonában a 

bérbeadáskor – Karcag városban – beköltözhető, lakható állapotú lakása van, vagy 

önkormányzati bérlakás bérlője, kivéve az 5. § szerinti bérbeadás esetét 

b) ha korábban önkormányzat, vagy jogelődje tulajdonában lévő bérlakásáról rokona javára, 

vagy a lakásügyi hatóság javára lemondott, és ezt pénzbeni térítés ellenében tette 

c) aki bérlakását korábban személyi tulajdonú lakásra cserélte 

 

5. A lakás bérbeadásának jellege 

7. § 

(1) A rendelet 1. mellékletében, 2. mellékletében, 3. mellékletében és 4. mellékletében szereplő 

lakások bérbeadása történhet: 

a) szociális helyzet alapján 

aa) szociális jelleggel 

ab) nem szociális jelleggel 

b) költségelven 

(2) Szociális jelleggel kerül bérbeadásra a bérlakás abban az esetben, ha a bérlő és a vele közös 

háztartásban együtt élő személyeknek az egy főre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg a 

szociális vetítési alap összegét. 

(3) Nem szociális jelleggel kerül bérbeadásra a bérlakás abban az esetben, ha a bérlő és a vele 

közös háztartásban együtt élő személyeknek az egy főre jutó havi nettó jövedelme meghaladja 

a szociális vetítési alap összegét. 

(4) A szociális helyzet alapján bérbeadható lakásokat a rendelet 1. melléklete, 2. melléklete és 

3. melléklete, a költségelven bérbeadható lakásokat a rendelet 4. melléklete tartalmazza. 

(5) A szociális jelleggel bérbeadott bérlakás esetén a lakás bérbeadásának jellegét a bérbeadó 

minden év október 31. napjáig felülvizsgálja. Amennyiben a szociális jelleg nem áll fenn, a 

felülvizsgálatot követő hónap első napjától a lakásbérleti szerződés nem szociális jellegűre 

változik. 

 

6. A felek jogai és kötelezettségei 

8. § 

(1) A lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes 

szabályokról szóló törvényben (a továbbiakban: Lakástörvény) szabályozott megállapodások 

tartalmát a bérbeadó – esetenként - határozza meg, a (2)–(7) bekezdésben foglaltak figyelembe 

vételével. 
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(2) Ha a bérbeadó és a bérlő megállapodnak abban, hogy a lakást a bérlő teszi rendeltetésszerű 

használatra alkalmas állapotúvá és látja el komfortfokozatának megfelelő felszereléssel, a 

megállapodás megkötésénél az alábbiakat figyelembe kell venni: 

a) a megállapodást megelőzően a helyszínen rögzíteni kell tételesen az elvégzendő 

munkálatokat, azok tervezett költségét 

b) amennyiben a munkálatok bérlő általi elvégzését a bérbeadó támogatja, a munkálatok 

befejezését követően köteles a bérlő által írásban bejelentett, igazolt és a megállapodás 

szerint elismerhető költségeit a bérlőnek egy összegben megfizetni, vagy azt a bérleti 

díjba beszámítani 

c) a bérbeadó által el nem ismert munkálatokat a bérlő saját költségén – a bérbeadó és az 

egyéb szakhatóságok szükséges engedélyének előzetes beszerzését követően – végezheti 

el 

(3) Az épülettel, illetve a közös használatra szolgáló helyiségekkel és területtel összefüggő, a 

Lakástörvényben nem szabályozott egyéb kötelezettségek teljesítésével kapcsolatosan a 

bérbeadó és a bérlő megállapodása az irányadó, a bérbeadó részéről a Képviselő-testület egyedi 

határozatban dönt. 

(4) A bérbeadó és a bérlő – a lakás burkolatainak, ajtóinak, ablakainak, és a lakás 

berendezéseinek karbantartásával, felújításával, pótlásával, cseréjével kapcsolatos költségek 

viseléséről szóló megállapodása során, a bérlő köteles gondoskodni a lakás burkolatainak, 

ajtóinak, ablakainak a karbantartásáról, felújításáról, valamint – vízmelegítő, főző- 

fűtőberendezések kivételével – a lakás berendezési tárgyainak - különös tekintettel a 

csaptelepek, fürdőszoba-berendezések - javításáról, pótlásáról és cseréjéről, az alábbiak 

figyelembe vételével: 

a) a rendeltetésszerű használat mellett, az elhasználódás következtében szükségessé váló 

főző- és fűtőberendezések, vízmelegítők cseréje a bérbeadó kötelessége 

b) a főző- és fűtőberendezések, vízmelegítők javíttatásáról, továbbá a rendeltetésellenes 

használat miatt szükségessé váló cseréről a bérlő köteles gondoskodni 

c) a bérlő szükség esetén, és a lakás leadását megelőzően, saját költségén köteles a főző- és 

fűtőberendezések, vízmelegítők állapotát szakemberekkel megvizsgáltatni 

(5) Ha a bérbeadó és a bérlő megállapodnak abban, hogy a bérlő a lakást saját költségén 

átalakítja, korszerűsíti, a megállapodásuk alapján a beruházás indokolt, igazolt és elfogadható 

költségét a megállapodás megkötésétől számított 30 napon belül a bérlő részére a bérbeadó 

megfizetheti egy összegben, vagy a fenti összeget a bérleti díjba beszámíthatják. A bérbeadó 

engedélye nélkül végzett beruházás költségeit a bérbeadó nem vállalhatja át, és a bérlő indokolt 

esetben az eredeti állapot helyreállítására is kötelezhető. 

(6) Ha a bérbeadó és a bérlő megállapodnak, hogy a bérleti jogviszony megszűnésekor a lakást 

és a lakásberendezéseket a bérlő költségére a bérbeadó teszi rendeltetésszerű használatra 

alkalmassá, a bérlő – a számla átvételét követő 30 napon belül - köteles a szükséges munkálatok 

elvégzésének költségeit megtéríteni a bérbeadó által kikötött módon. A megállapodást 

megelőzően tételesen, a helyszínen rögzíteni kell az elvégzendő munkák körét, várható 

költségét. 

(7) Ha az épület karbantartásával, felújításával, helyreállításával, átalakításával, bővítésével 

kapcsolatos munkák csak a bérlő átmeneti kiköltöztetése mellett végezhetők el, az átmeneti 

lakásról a bérbeadó köteles gondoskodni, azonban a bérbeadó és a bérlő ettől eltérően is 

megállapodhatnak. A kiürített lakás esetében a megjelölt munkálatok elvégzésének 

időtartamáig a lakásbérleti jogviszony szünetel, ezen időtartamra bérleti díj nem számítható fel 

e lakás vonatkozásában. 

(8) A lakásbérleti szerződés fennállása alatt – a Lakástörvényben foglaltak szerint - a bérlő 

köteles életvitelszerűen a lakásban lakni, amely feltételt a bérleti szerződésnek tartalmaznia 

kell. 
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(9) Az üzemeltető a rendeltetésszerű lakáshasználatot, valamint a bérleti jogviszonyból fakadó 

bérlői kötelezettségek teljesítését – a bérlő szükségtelen háborítása nélkül jogosult ellenőrizni. 

Ha nem állapítható meg rendeltetésellenes lakáshasználat, és nem merül fel mulasztás a bérlői 

kötelezettségek teljesítése körében sem, az adott évben egy alkalommal tartható ellenőrzés. 

Rendszeresen tartható ellenőrzés, ha alapos okkal a rendeltetésellenes lakáshasználat tényére, 

vagy a bérlői kötelezettségek elmulasztására lehet következtetni. A bérlő a lakásba történő 

bejutást biztosítani, és az ellenőrzést tűrni köteles. 

 

7. A lakbér 

9. § 

(1) A lakások lakbérének mértékét a Lakástörvényben foglaltak alapján kell meghatározni. 

(2) A 7. § (1) bekezdésében meghatározott lakások lakbérének mértékét a rendelet 1. melléklete, 

2. melléklete, 3. melléklete és 4. melléklete tartalmazza. 

(3) A lakások bérleti díjának megállapításakor, az egyösszegű lakbérek kivételével, a lakás 

alapterületét a kerekítés szabályainak figyelembe vételével egész négyzetméterben kell 

meghatározni. 

(4) A szociális jelleggel bérbeadott lakás esetén a lakbér mértéke a rendelet 1. mellékletében, 

2. mellékletében és 3. mellékletében szereplő lakbér mértékének 80 %-a. 

(5) A költségelven bérbe adott lakások lakbérének mértékét a rendelet 4. melléklete tartalmazza 

 

10. § 

A lakást jogcím nélkül használó a bérbeadó részére lakáshasználati díjat köteles fizetni, 

melynek összege a lakásra megállapított lakbérrel azonos összeg. A használati díj a jogcím 

nélküli használat kezdetétől számított 2 hónap elteltével 50%-kal, további 6 hónap elteltével az 

eredeti használati díj kétszeresére nő. 

 

11. § 

(1) A bérlő a közüzemi díjakat az esedékességkor köteles megtéríteni. Nem teljesítés esetén 

ugyanazon következményeket kell alkalmazni, mint a lakbérfizetés elmaradása esetén. 

(2) A közüzemi szolgáltatásokra a bérlő köteles a szolgáltatókkal külön szerződést kötni. 

(3) A Bérbeadó külön szolgáltatást nem nyújt. 

 

12. § 

Lakbértámogatást az Önkormányzat nem állapít meg. 

 

8. A bérlőtársi szerződés 

13. § 

(1) Lakásra bérlőtársi szerződés a bérlő és a leendő bérlőtárs közös kérelmére a bérlő 

házastársával, gyermekével, gyermekének a gyermekével, szülőjével, valamint élettársával 

köthető. 

(2) A szerződéskötés feltétele, hogy az (1) bekezdésben foglalt igénylő az igényléskor az adott 

lakásba ténylegesen be van jelentkezve, továbbá ott életvitelszerűen, a bérlővel lakik, és nincs 

másutt önálló bérleménye, vagy Karcag város területén saját tulajdonú, lakható állapotú lakása. 

(3) A bérlő házastársával, a házastársak közös kérelmére a (2) bekezdésben foglalt feltételtől 

függetlenül bérlőtársi szerződést kell kötni. 

 

9. Társbérlet 

14. § 

(1) Társbérlet létrejöttét eredményező új bérleti szerződést a Bérbeadó nem köthet. 
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(2) A lakásban megüresedett társbérleti lakrészek, a lakásban maradó társbérlő részére, a bérelt 

lakrészére vonatkozó feltételekkel bérbe adhatóak. 

 

10. Albérletbe adás 

15. § 

Lakás, vagy annak egy része albérletbe nem adható. 

 

11. Lakásba történő befogadáshoz való hozzájárulás 

16. § 

(1) Lakásba a bérlő a bérbeadó írásbeli hozzájárulása nélkül is befogadhatja házastársát, 

gyermekét, befogadott gyermekének a gyermekét, valamint szülőjét. A bérlő köteles bejelenteni 

a befogadott személy nevét, rokoni kapcsolatát és a befogadás napját. 

(2) A bérlő a lakásba az (1) bekezdésben meg nem jelölt, más személyt a bérbeadó írásbeli 

hozzájárulásával fogadhat be, az alábbi feltételek fennállása esetén: 

a) a befogadáshoz való hozzájárulást a befogadónak és a befogadást kérőnek együttesen kell 

írásban kérnie 

b) a kérelem benyújtásakor a bérlőnek a bérbeadóval szemben bérleti díj, vagy egyéb 

díjtartozása nincs, lakásbérleti jogviszonyát a bérbeadó nem mondta fel, illetve nincs 

felmondás, vagy a lakáshasználat kapcsán bírósági eljárás folyamatban 

c) a befogadást kérő vállalja, hogy a lakást és közös helyiségeket rendeltetésszerűen 

használja, a házirendet betartja, a neki, vagy vele együtt költöző családtagjainak felróható 

magatartása miatt az épület- és lakásrészek, berendezések, felszerelések meghibásodása 

esetén azokat saját költségén kijavíttatja, megsemmisülés, vagy használhatatlanná válás 

esetén pótolja. 

 

12. Lakáscsere 

17. § 

(1) Lakás bérleti joga a Lakástörvényben foglaltak figyelembevételével, kizárólag másik lakás 

bérleti, vagy tulajdonjogára cserélhető. 

(2) A bérbeadó a cserelakás felajánlása helyett pénzbeli térítést nem nyújt. 

 

13. A lakás nem lakás céljára történő bérbeadása 

18. § 

(1) Lakás nem lakás céljára csak kivételesen adható bérbe. 

(2) Az igénylő kérelmének tartalmaznia kell: 

a) a lakásban folytatni kívánt tevékenység leírását, helyigényét, kérelme indokoltságát 

b) egynél több lakásos lakóépület esetén a lakóközösség írásbeli hozzájárulását a tervezett 

tevékenység folytatásához 

c) a lakás esetleges átalakítására vonatkozó elképzeléseket, valamint nyilatkozatot arra 

vonatkozóan, hogy a helyiségek átalakítását, majd a bérleti jog megszűnésekor az eredeti 

állapot visszaállítását saját költségén vállalja 

(3) Lakás nem lakás céljára csak 2 év időtartamra adható bérbe, melyet a bérlő kérelmére – a 

lejárati határidő előtt - a Képviselő-testület meghosszabbíthat. 

 

14. A lakásbérleti jogviszony megszűnése 

19. § 

(1) A lakásbérleti jogviszony megszűnésére a Lakástörvény vonatkozó rendelkezéseit kell 

alkalmazni, a (2)–(7) bekezdésben foglalt kiegészítéssel. 

(2) A felek a lakásbérleti jogviszonyt közös megegyezéssel - írásban - bármikor 

megszüntethetik. 
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(3) A lakásbérleti jogviszonyt a felek közös megegyezéssel oly módon is megszüntethetik, hogy 

a bérbeadó pénzbeli térítés nélkül a bérlőnek másik lakást ad bérbe. 

(4) A bérleti jogviszony közös megszüntetése esetén a bérlő köteles a lakás használati díját és 

költségeit mindaddig fizetni, amíg a lakást az üzemeltetőnek rendeltetésszerű használatra 

alkalmas állapotban át nem adja. 

(5) Ha a lakásbérleti jogviszony a bérlő halála miatt szűnik meg, és nincs a lakásbérleti jog 

folytatására jogosult személy, az örökös köteles a lakást a bérlő halálát követő 30 napon belül 

kiüríteni, és az üzemeltető részére átadni, és a lakás leadásáig a közüzemi díjakat megfizetni. 

Ha az örökös a hagyatéki tárgyakat határidőre nem szállítja el, azokat az üzemeltető az örökös 

költségére, és veszélyére raktárban helyezheti el. Ha az elhalt bérlőnek lakbértartozása, vagy az 

elhalt jogcím nélküli lakáshasználónak használati díj tartozása van, a bérbeadó hagyatéki 

teherként igényét bejelentheti. 

(6) Ha a bérlő a bérleti jogviszony megszűnését követően a lakást nem bocsátja üresen, tisztán, 

rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban, vagy a megállapodásban meghatározott 

módon az üzemeltető rendelkezésére, a lakás kiürítése iránt peres eljárás kezdeményezhető. 

(7) Ha a bérlő által a bérbeadó részére visszaszolgáltatott lakás nem alkalmas rendeltetésszerű 

használatra, a bérbeadó és a bérlő írásban megállapodhatnak abban, hogy a szükséges 

munkákat, pótlást, cserét a bérlő új határidőre elvégzi, vagy a lakásbérleti szerződés 

megszűnésekor a lakást és berendezéseit a bérbeadó teszi rendeltetésszerű használatra 

alkalmassá, és a bérlő vállalja, hogy legkésőbb a kiköltözését követő 30 napon belül a 

költségeket a bérbeadó részére egy összegben megtéríti. Megállapodás hiányában a bérbeadó a 

lakás átadásának, illetve átvételének megkísérlését követően az általános elévülési időn belül 

bírói úton érvényesítheti a bérlővel szembeni kártérítési igényét. A visszaadott lakás 

rendeltetésszerű használatra akkor alkalmas, ha a lakás és a hozzá tartozó helyiségek, valamint 

udvara üres, tiszta, esztétikailag elfogadható, és a szokásos, illetve leltár szerinti berendezési 

tárgyaiban hiány nem tapasztalható, és azok üzemképesek. 

 

20. § 

A lakásbérleti jog folytatására a Lakástörvény alapján van lehetőség. 

 

21. § 

A lakásbérleti szerződés megszűnése után, a lakásban visszamaradó személy – a bérleti jog 

folytatására jogosult kivételével – az eddig lakott, vagy másik bérlakásban való elhelyezésre 

igényt nem tarthat. 

 

III. Fejezet 

A helyiségbérlet szabályai 

15. A helyiségbérleti jogviszony létrejötte 

22. § 

(1) A megüresedő, vagy újonnan épült helyiségek bérlőit – a 23. §-ban foglalt kivételektől 

eltekintve – pályázat útján kell kiválasztani. 

(2) A helyiség pályázati kiírásnak tartalmaznia kell: 

a) a helyiség címét, alapterületét, közműveinek felsorolását, fűtési módját 

b) a helyiséghez tartozó részeket 

c) a helyiség állapotára vonatkozó lényeges információkat 

d) várható helyiségbért 

e) a helyiség megtekintésének időpontját 

f) a pályázatok elbírálásának módját, helyét és idejét 

(3) A helyiség pályázati kiírás tartalmazhatja: 
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a) a helyiségben a leendő bérlő által végezhető tevékenységi kör – bérbeadó általi – 

meghatározását, egyes tevékenységi körök kizárását 

b) a pályázat benyújtásával egyidejűleg megfizetendő biztosíték kikötését, amely a pályázat 

lezárásakor visszajár, kivéve, ha a pályázó megnyeri a pályázatot és a szerződéskötést 

megelőzően visszalép 

(4) A helyiség pályázati kiírást a Hivatal hirdetőtábláján 20 napra közszemlére kell tenni, illetve 

a város honlapján és a helyi lapban megjelentetni. A közszemlére tételről a Hivatal hatáskörrel 

rendelkező irodája gondoskodik. A közszemlére tétel időtartama alatt írásban lehet a 

pályázatokat a Hivatal hatáskörrel rendelkező irodája részére vagy az elektronikus ügyintézés 

és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvényben 

meghatározott elektronikus úton lehet benyújtani. A pályázat mindaddig 20 nappal 

meghosszabbodik, amíg arra érvényes pályázat nem érkezik, vagy azt a Képviselő-testület le 

nem zárja. 

(5) A helyiség pályázatoknak tartalmaznia kell, különösen: 

a) a helyiség címét 

b) nyilatkozatot, hogy a pályázati kiírásban szereplő feltételeket elfogadja 

c) egyszerre, előre befizetni vállalt havi bérleti díjak számára vonatkozó nyilatkozatot 

d) a pályázó levelezési címét, egyéb elérhetőségét 

e) végezni kívánt tevékenységi kört 

f) a tevékenység végzéséhez szükséges engedélyek meglétét, vagy nyilatkozatot a 

beszerzésére vonatkozóan 

(6) A helyiség pályázatot a Képviselő- testület nyilvános pályázati tárgyalás keretében bírálja 

el. 

(7) Nem kell a helyiség bérbeadására vonatkozó pályázati tárgyalást tartani, ha a kiírásra egy, 

a pályázati kiírásban foglalt feltételeknek megfelelő pályázat érkezett. 

(8) Több helyiség pályázó esetén a pályázatot az nyeri meg, aki magasabb összegű bérleti díjra 

tesz ajánlatot. 

(9) A helyiség pályázat nyertese a bérbeadóval 8 napon belül köt bérleti szerződést, és a 

szerződés megkötésétől számított 15 napon belül köteles a helyiséget birtokba venni. 

(10) A (9) bekezdésben foglalt határidő elmulasztása esetén a bérbeadó a kijelölt bérlőt 

meghallgatja és nyilatkoztatja, kéri-e a helyiség biztosítását, vagy a szerződéstől eláll. 

(11) A helyiség pályázat nyertesének visszalépése esetén a második legkedvezőbb ajánlatot 

tevővel kell a bérleti szerződést megkötni. 

(12) Egyedüli helyiség pályázónak a szerződéskötéstől, vagy a helyiség birtokbavételétől 

történő visszalépése esetén, továbbá ha a pályázat eredménytelen volt, a helyiség hasznosítása 

a Képviselő-testület döntése alapján történhet a bérleti jog ismételt pályázat útján történő 

meghirdetése, vagy pályázaton kívüli hasznosítása, vagy a helyiség elidegenítése formájában. 

 

23. § 

Nem kell pályázattal a helyiség bérlőjét kijelölni: 

a) életvédelmi célokat szolgáló helyiségek esetében 

b) a helyiség közösségi, városi érdekből történő bérbeadása esetén 

c) ha a bérbeadó a helyiséget ideiglenesen, annak helyreállítása, felújítása, életveszély 

elhárítása érdekében kiürítette, de a kiürítés okának megszűnte után az eredeti 

hasznosításra visszaadja a bérlőnek 

d) ha a helyiség az Önkormányzat részére szükséges 

e) ha a bérleti jogviszony lejáratát követően a hatáskörrel rendelkező dönt a bérleti 

jogviszony további időtartamáról 

f) a bérleti jogviszony megszűnése után visszamaradt jogosult elhelyezése esetén 
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g) ha a helyiséget másik helyiség bérlője cseréül kéri, és a cseréhez a jogosult hozzájárul, 

továbbá helyiségcsere szerződés, és egyéb helyiségcsere esetén 

h) ha a pályázat eredménytelenül zárult, és a helyiség más irányú hasznosításáról születik 

döntés 

i) ha a bérlő az általa bérelt helyiség valamelyik határoló fala melletti, vagy az épület belső 

udvarában lévő raktár, pince vagy garázs helyiséggel bérleménye kiegészítését kéri 

 

16. A felek jogai és kötelezettségei 

24. § 

(1) A helyiségek felújításával, karbantartásával, javításával kapcsolatban a bérbeadó és a bérlő 

jogaira és kötelezettségeire külön megállapodásuk az irányadó. 

(2) Ha a bérbeadó és a bérlő úgy állapodnak meg, hogy az (1) bekezdésben rögzített feladatokat 

a bérbeadó végzi el, a bérlő a feladatok elvégzésének időtartamára másik helyiségben való 

elhelyezésre csak akkor tarthat igényt, ha a tervezett munkavégzés a 60 napot eléri, vagy 

meghaladja. 

(3) A bérbeadó köteles a bérlőket a részletes tervekkel tájékoztatni az elvégzendő 

munkálatokról, annak a bérlőt érintő időbeli ütemezéséről, továbbá a 60 napot elérő 

munkavégzés esetén másik helyiségben való elhelyezési lehetőségéről. 

 

25. § 

(1) A bérbeadó és a bérlő megállapodhatnak abban is, hogy a bérlő a helyiség karbantartási, 

felújítási, rendbetételi kötelezettségét a bérbeadótól átvállalja. Ez esetben jegyzőkönyvben kell 

rögzíteni a helyszíni bejárás alkalmával, hogy konkrétan milyen munkálatok elvégzését, milyen 

költséggel vállalja magára a bérlő. 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt megállapodás létrejötte és a munkálatok elvégzése után a bérlő 

kérheti: 

a) ráfordításai megtérítését a bérbeadótól, melynek a bérbeadó az elismert és elfogadható 

költségei vonatkozásában a bérlő kiadásait – az igazolás és kérelem benyújtása után – 

legkésőbb 60 napon belül egy összegben köteles megtéríteni 

b) a bérbeadótól, hogy elismert és elfogadható költségeit ne fizesse ki, hanem egy összegű 

helyiségbérleti díj befizetéseként vegye figyelembe 

 

26. § 

(1) A bérlő köteles a bérbeadónak bejelenteni 15 napon belül: 

a) ha a helyiség – vagy annak egy része – számára feleslegessé vált, és azt a bérbeadó részére 

visszaadja 

b) ha tevékenységi körét megváltoztatja, vagy tevékenysége folytatásához szükséges 

engedélyét bevonták, vagy visszaadta, továbbá szakhatóság működése beszüntetésére 

kötelezte 

c) az előző bérlő jogutódját 

d) ha a bérlő ellen felszámolási eljárás indult 

e) ha a bérlő elnevezése, lényeges adata megváltozott 

(2) A bérlő 30 nappal korábban köteles a bérbeadónak írásban bejelenteni és hozzájárulást 

kérni, ha a helyiséget átalakítja, bővíti, vagy ott az épület állagára, esztétikai megjelenésére, 

továbbá a szomszédos ingatlanokra is kiható beruházást kíván végezni. A bérbeadó 

hozzájárulása nem helyettesíti a jogszabályok által kötelezően előírt hatósági engedélyek 

beszerzését. 

(3) A bérlő a helyiségben tevékenysége folytatásához – a helyiség állagának rongálása nélkül 

– a szükséges átalakításokat a bérbeadó előzetes engedélyével elvégezheti, a felszereléseket 
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saját költségén elhelyezheti. A bérleti jogviszony megszűnésekor az – eredeti állapot 

helyreállításával – e felszerelési eszközöket leszerelheti és elviheti. 

 

27. § 

(1) A helyiség albérletbe nem adható, a bérleti jog nem cserélhető el, valamint az másra nem 

ruházható át a (2) bekezdésben foglalt kivétellel. 

(2) A helyiség a bérbeadó előzetes írásbeli hozzájárulása alapján albérletbe adható, a bérleti jog 

elcserélhető, valamint az másra átruházható, ha a bérlő 

a) a bérleti jogát előprivatizációval érintetten szerezte meg, vagy 

b) részére a bérbeadó jelen rendelet hatályba lépése előtt szerződésben biztosította a helyiség 

albérletbe adásának, a bérleti jog elcserélésének, átruházásának jogát 

és bérleti díj tartozása nincs. 

28. § 

Helyiség bérleti jogviszonyt folytathatja: 

a) a jogutód 

b) a bérlő halála esetén annak örököse, ha a helyiségben folytatott tevékenységet közösen 

végezték 

29. § 

(1) A helyiség bérleti jogviszony megszűnésekor a bérlő köteles a helyiséget tisztán, 

rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban, leltár szerint a bérbeadó részére átadni. A 

bérlőt a bérleti díj, közüzemi díj fizetési kötelezettség a helyiség fentiek szerinti átadásának 

napjáig terheli. 

(2) A bérleti jogviszony megszűnése után a helyiséget továbbra is birtokban tartó helyiség-

használati díjat köteles fizetni. 

30. § 

A helyiségbérlet esetén is alkalmazni kell a 10. §-ban foglalt rendelkezéseket. 

 

IV. Fejezet 

Záró rendelkezések 

31. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló 1/1994. (I.12.) sz. rendelet módosításáról szóló 8/1994. 

(III.23.) sz. rendelet. 

32. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló 1/1994. (I.12.) sz. rendelet módosításáról szóló 

15/1994. (V.4.) sz. rendelet. 

33. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló 8/1994. (III.23.) és 15/1994. (V.4.) sz. rendelettel 

módosított 1/1994. (I.12.) sz. rendelet módosításáról szóló 27/1994. (VII.12.) sz. rendelet. 

 

34. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló 27/1994. (VII.13.) sz., a 15/19947. (V.4.) és a 8/1994. 

(III.23.) Ök. sz. rendelettel módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. rendelet módosításáról szóló 

17/1995. (IV.26.) sz. rendelet. 

35. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló 8/1994. (III.23.), a 15/19947. (V.4.), a 27/1994. 
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(VII.13.) és a 17/1995. (IV.26.) Ök. sz. rendelettel módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. rendelet 

módosításáról szóló 37/1995. (XII.20.) Ök. sz. rendelet. 

 

36. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló 8/1994. (III.23.), a 15/19947. (V.4.), a 27/1994. 

(VII.13.) a 17/1995. (IV.26.) és a 37/1995. (XII.20.) Ök. sz. rendeletekkel módosított 1/1994. 

(I.12.) Ök. sz. rendelet módosításáról szóló 11/1996. (III.27.) Ök. sz. rendelet. 

 

37. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, a 8/1994. (III.23.), a 15/19947. (V.4.), a 27/1994. 

(VII.13.) a 17/1995. (IV.26.) és a 37/1995. (XII.20.) Ök. sz. rendeletekkel módosított 1/1994. 

(I.12.) Ök. sz. rendelet módosításáról szóló 22/1997. (V.28.) Ök. sz. rendelet. 

 

38. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 9/1998. (IV.01.) Ök. sz. rendelet. 

 

39. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 21/1998. (V.27.) Ök. sz. rendelet. 

 

40. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 36/1998. (XII.24.) Ök. sz. rendelet. 

 

41. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 13/2000. (V.31.) Ök. sz. rendelet. 

 

42. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 18/2000. (VII.13.) Ök. sz. rendelet. 

 

43. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 18/2000. (VII.13.) Ök. sz. rendelet. 

 

44. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 8/2001. (III.29.) Ök. sz. rendelet. 
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45. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 35/2002. (XII.18.) Ök. sz. rendelet. 

 

46. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 3/2005. (II.16.) Ök. sz. rendelet. 

47. § 

Hatályát veszti a Karcag Város Önkormányzata tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló, többszörösen módosított 1/1994. (I.12.) Ök. sz. 

rendelet módosításáról szóló 19/2010. (XI.26.) Ök. sz. rendelet. 

 

48. § 

Hatályát veszti az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló 

helyiségek bérbeadásáról szóló KARCAG VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-

TESTÜLETÉNEK 10/2019. (IV.26.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE. 

 

49. § 

Ez a rendelet 2023. szeptember 28-án lép hatályba. 

 

Karcag, 2023. szeptember 26. 

 

 

 

 

Szepesi Tibor      Rózsa Sándor 

polgármester              jegyző 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Á L T A L Á N O S   I N D O K O L Á S 

  

A lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról 

szóló 1993. évi LXXVIII. törvényben (a továbbiakban Ltv.) kapott felhatalmazás alapján, a 

Karcag Városi Önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló 

helyiségek bérbeadásának rendjét a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének az 

önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek 

bérbeadásáról szóló 10/2019. (IV.26.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 

Lakásrendelet) szabályozza. 

Az Alaptörvény 31-35. cikke tartalmazza a helyi önkormányzatokat érintő szabályozásokat. A 

32. cikk (1) bekezdésének a) és e) pontja alapján, a helyi önkormányzat a helyi közügyek 

intézése körében - törvény keretei között – rendeletet alkot, továbbá gyakorolja az 

önkormányzati tulajdon tekintetében a tulajdonost megillető jogokat. 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 13. § (1) bekezdésének 9. pontja alapján, a helyi közügy, valamint a helyben biztosítható 

közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat - többek között – a lakás és 

helyiséggazdálkodás. 
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A Ltv. rendelkezik a lakások és helyiségek bérbeadásának anyagi- és eljárásjogi szabályairól, 

meghatározza azon kérdésköröket, amelyeket az önkormányzat köteles rendeletben 

szabályozni, továbbá a rendelet főbb tartalmi elemeit. 

  

 

R É S Z L E T E S    I N D O K O L Á S 

  

1. §-hoz 

A rendelet hatályáról rendelkezik. 

 

2. §-hoz 

Bérbeadói feladatok, hatáskörök megoszlását tartalmazza a Képviselő-testület, a 

Polgármester, a Szociális és Egészségügyi Bizottság, a Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság, 

valamint az üzemeltető között. 

3. §-hoz 

Az adatvédelemre vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza. 

 

4-6. §-hoz 

A lakásbérleti jogviszony létrejöttére vonatkozó szabályozásokat tartalmazza, különös 

tekintettel a lakás pályázat útján, valamint pályázaton kívüli bérbeadására. 

 

7. §-hoz 

A lakásbérlet jellegét határozza meg. 

 

8. §-hoz 

Lakásbérlet esetén a felek jogairól és kötelezettségeiről rendelkezik. 

 

9-12. §-hoz 

A lakbér megállapításának rendjéről, a jogcím nélküli lakáshasználóra vonatkozó 

szabályokról, továbbá a közüzemi díjak megfizetésének módjáról rendelkezik. 

 

13. §-hoz 

A lakásbérlet esetén a bérlőtársi szerződésre vonatkozó szabályokat tartalmazza. 

 

14. §-hoz 

A lakásbérlet esetén a társbérletre vonatkozó szabályokat tartalmazza. 

 

15. §-hoz 

A lakásbérlet esetén az albérletbe adásra vonatkozó szabályokat tartalmazza. 

 

16. §-hoz 

Lakásba történő befogadáshoz való hozzájárulásra vonatkozó szabályokat tartalmazza. 

 

17. §-hoz 

Lakáscserére vonatkozó szabályokat tartalmazza. 

 

18. §-hoz 

A lakás nem lakás céljára történő bérbeadására vonatkozó szabályokat tartalmazza. 
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19-21. §-hoz 

A lakásbérleti jogviszony megszűnésére vonatkozó szabályokat tartalmazza. 

 

22-23. §-hoz 

A helyiségbérleti jogviszony létrejöttére vonatkozó szabályozásokat tartalmazza, különös 

tekintettel a helyiség pályázat útján, valamint pályázaton kívüli bérbeadására. 

 

24-30. §-hoz 

A helyiségbérlet esetén a felek jogairól és kötelezettségeiről rendelkezik. 

 

31-49. §-hoz 

A rendelet hatályba lépéséről, valamint a régi rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

rendelkezik. 

 

Az 17/2023. (IX.27.) önkormányzati rendelet mellékletei a jegyzőkönyv 

2. sz. mellékletét képezik. 

3. napirendi pont: Javaslat a közterületen történő szeszes ital fogyasztás szabályairól 

szóló rendelet-tervezetre 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy az utóbbi időben 

állampolgári bejelentések és panaszok érkeztek, illetve a rendőrségi tapasztalatok is azt 

támasztják alá, hogy a különböző vendéglátóipari egységek környékén megemelkedett azon 

személyek száma, akik közterületen elsősorban záróra után tovább fogyasztják a szeszesitalt a 

vendéglátóegység környékén. Ez az alkoholfogyasztás bizony nem mindig társul megfelelő 

magatartással, zavarja a szomszédos ingatlanok lakóinak mindennapjait, életvitelét, nyilván az 

esti pihenésüket. A rendőrséggel történt egyeztetés alapján javasolt egy önkormányzati rendelet 

megalkotása a közterületi alkoholfogyasztással kapcsolatosan, amely rendelet szerint este 10 

órától másnap reggel 8 óráig Karcag teljes területén megtiltja a közterületi alkoholfogyasztást, 

így lehetőséget ad a rendőrségnek a szankcionálásra, illetve szabálysértési eljárás indítására 

azokkal szemben, akik nem megfelelően alkalmazzák a rendelet idevonatkozó pontjait. 

 

Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy kérdése, hozzászólása van-e valakinek? 

Dr. Kanász-Nagy László képviselő úrnak adta meg a szót. 

 

Dr. Kanász-Nagy László képviselő, az Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke: Megköszönte 

ismét a szót és elmondta, hogy az Ügyrendi és Jogi Bizottság tárgyalta ezt a rendelet-tervezetet. 

A bizottsági ülésen elhangzott, hogy biztos lesz még jövője ennek a rendelet-tervezetnek és 

reményét fejezte ki, hogy a rendőrség alkalmazni is fogja ezt a rendeletet. Megköszönte a 

figyelmet. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és reményét fejezte ki, 

hogy lesz visszatartó ereje a rendeletnek.  Emlékeztette a jelenlévőket, hogy a COVID idején 

már volt egy időszak, amikor nem csak este, hanem nappal is tilos volt Karcag teljes 

közterületén az alkoholfogyasztás. Ez a veszélyhelyzet feloldásával megszűnt a rendelet hatálya, 

emiatt kell gyakorlatilag egy új rendeletet alkotni. Megjegyezte, hogy a különböző 

önkormányzati és intézményi rendezvények a rendelkezés alól mentesülnek, illetve szerepel a 

rendeletben 2 nap, amikor a rendelet felmentést ad mindenki számára, ez a december 31-e és a 

január 1-je, tehát a szilveszter időszakára természetesen ez alól felmentést kap mindenki, de a 

többi napon marad a tiltás. 

 



30 

 

Megkérdezte, hogy további kérdése, hozzászólása van-e valakinek? 

 

További kérdés, illetve hozzászólás nem hangzott el. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki elfogadja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2023. (IX. 27.) 

önkormányzati rendelete 

a közterületen történő szeszes ital fogyasztás szabályairól 
 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a szabálysértésekről, a szabálysértési 

eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 200. § (1) 

bekezdésének a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában, és (2) bekezdésében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az 

alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet területi hatálya kiterjed Karcag Város közigazgatási területén található 

közterületekre. 

(2) A rendelet személyi hatálya Karcag Város közigazgatási területén bármilyen jogcímen 

tartózkodó természetes személyekre terjed ki. 

 

2. Értelmező rendelkezések 

2. § 

E rendelet alkalmazásában: 

a) közterület: a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 

nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 29. § (2) bekezdés a) pontjában 

meghatározott terület 

b) szeszes ital: a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 2. § 23a. pontjában 

meghatározott termék 

c) nyilvános rendezvény: a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 

nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 29. § (2) bekezdés f) pontjában 

meghatározott esemény 

d) vendéglátó-ipari terasz: olyan fizikailag lehatárolt közterület, amely a közterület síkjából 

kiemelkedik és az alapszinthez rögzített lábakon álló mozgatható vagy fix 

tetőszerkezettel rendelkezik 

 

 

3. Szeszes ital fogyasztás szabályai 

3. § 

(1) Karcag Város közterületein 22:00 óra és 08:00 óra közötti időszakban -a (2) bekezdésben 

foglaltak kivételével- tilos a szeszes ital fogyasztása. 

(2) A tilalom nem terjed ki: 



31 

 

a) nyitvatartási időben az olyan vendéglátó egységek vendéglátó-ipari teraszára, melyek 

hatályos közterület-használati engedéllyel rendelkeznek 

b) közterületen az Önkormányzat, annak Intézményei, az Önkormányzat többségi 

tulajdonában lévő gazdasági társaság, és a Karcagi Polgármesteri Hivatal által szervezett 

nyilvános rendezvény területére és annak időtartamára 

c) december 31. napján 00 órától a következő év január 1. napján 24 óráig tartó időszakra 

 

4. § 

Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba. 

 

Karcag, 2023. szeptember 26. 

 

 

 

 

Szepesi Tibor      Rózsa Sándor 

polgármester                    jegyző 

Végső előterjesztői indokolás 

Á L T A L Á N O S    I N D O K O L Á S 

  

 A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 

szóló 2012. évi II. törvény (továbbiakban: Szabs.tv.) 200. § (1) bekezdés a) pontja értelmében, 

aki a szeszes ital árusítására vagy a közterületen történő fogyasztására vonatkozó – törvényben, 

kormányrendeletben vagy önkormányzati rendeletben meghatározott – tilalmat megszegi, 

szabálysértést követ el. 

A közterületi szeszes ital fogyasztásra törvény vagy kormányrendelet nem tartalmaz tilalmat. 

A közterületi rend, a köztisztaság megőrzése és javítása, a közterületek zavartalan 

használatához fűződő közösségi érdekre figyelemmel indokolt a szeszes ital közterületen 

történő fogyasztásának meghatározott eseményekhez, helyekhez kötött szabályozása. A 

lakosság éjszakai pihenésének, nyugalmának biztosítását, illetve a vendéglátó egységek 

üzemeltetőinek gazdasági érdekeit szem előtt tartva, mérlegelve került megalkotásra a rendelet-

tervezet. 

Mindezek ismeretében szükséges jelen rendelet megalkotása. 

  

R É S Z L E T E S   I N D O K O L Á S 

  

1.§ -hoz 

A Rendelet személyi és területi hatályát tartalmazza. 

 

2.§ -hoz 

Az értelmezéshez szükséges fogalmak meghatározását tartalmazza. 

 

3.§-hoz 

A szeszes ital fogyasztásának általános tilalmát és a kivételek felsorolását tartalmazza. 

 

4.§ -hoz 

A Rendelet hatálybalépését tartalmazza. 
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4. napirendi pont: Javaslat a közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás 

szabályairól szóló rendelet-tervezetre 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy hasonlóan a lakás és 

nem lakás céljára szolgáló helyiségek rendeletéhez a Vármegyei Kormányhivatal Hatósági 

Főosztálya törvényességi vizsgálatot végzett és megállapította, hogy a rendelet bizonyos pontjai 

szintén nem felelnek meg a jogszabályoknak, ezért ezeket javítani szükséges. Ebben az esetben 

is az látszott célszerűnek, hogy helyezzék hatályon kívül az előző rendeletet és egy teljesen új 

rendeletet alkossanak. 

 

– Nagyné László Erzsébet képviselő elhagyta az üléstermet – 

 

Szepesi Tibor polgármester: Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy van-e 

valakinek kérdése, hozzászólása a napirenddel kapcsolatban? Dr. Kanász-Nagy László 

képviselő úrnak adta meg a szót. 

 

Dr. Kanász-Nagy László képviselő, az Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke: Megköszönte a 

szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában elmondta, hogy az Ügyrendi és Jogi 

Bizottság a napirendet megtárgyalta, támogatta és a Képviselő-testületnek elfogadásra 

javasolja. Megköszönte a figyelmet. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és megkérdezte, hogy 

további kérdése, hozzászólása van-e valakinek? 

 

További kérdés, illetve hozzászólás nem hangzott el. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki elfogadja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 10 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 19/2023. (IX. 27.) 

önkormányzati rendelete 

a közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól 
 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. CLXXXIX. törvény 42. § 8. pontjában és 143. § (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény13. § (1) bekezdés 3. pontjában és a 51. 

§ (5) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet területi hatálya kiterjed Karcag Város közigazgatási területén található 

valamennyi közterületre. 

(2) A rendelet személyi hatálya Karcag Város közigazgatási területén címképzéssel érintett 

telekkel rendelkező, ingatlant kezelő vagy használó természetes személyekre, jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezetekre és jogi személyekre terjed ki. 
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2. Értelmező rendelkezések 

2. § 

E rendelet alkalmazásában: 

a) Közterület: az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvényben 

meghatározott terület 

b) Közterületnév: magyarországi hivatalos földrajzi nevek megállapításáról és 

nyilvántartásáról szóló kormányrendeletben meghatározott név 

c) Házszám: a központi címregiszterről és a címkezelésről szóló kormányrendeletben 

meghatározott fogalom 

d) Tanya: a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló törvényben meghatározott 

ingatlan 

e) Telepszerűen elhelyezkedő tanya: olyan helytörténeti értékeket viselő telep, ahol a 

mezőgazdasági üzemközponthoz kapcsolódóan legalább 3 szolgálati lakás céljára 

szolgáló ingatlan, tanya található 

f) Szigetszerűen elhelyezkedő tanya: az olyan lakás vagy gazdasági célt szolgáló ingatlan, 

tanya, melyek a város közigazgatási területén a külterületi földutak mellett szétszórtan, 

egymástól nagyobb távolságban találhatóak 

 

3. Közterületek elnevezésének általános szabályai 

3. § 

(1) Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének (a továbbiakban: Képviselő-testület) 

kizárólagos hatáskörébe tartozik a közterületek nevének megállapítása, megváltoztatása, 

megszüntetése. 

(2) Minden közterületet el kell nevezni. 

(3) A közterületnév megállapításakor ügyelni kell arra, hogy az elnevezés rövid és közérthető 

legyen, és kerülni kell az idegen, vagy nehezen kiejthető elnevezéseket. 

(4) A közterület nevének megállapításakor figyelemmel kell lenni: 

a) annak településen belüli elhelyezkedésére 

b) az érintett közterületen, vagy környékén lévő intézmények jellegére 

c) a helyi hagyományokra és a történelmi tényekre 

d) a földrajzi környezetre 

e) a magyar nyelvhelyességi követelményekre 

(5) Meglévő közterületnevet az új elnevezéseknél nem szabad felhasználni, kivéve, ha a 

közterület korábbi nevének visszaállítása történik. A már elnevezett közterület természetes 

folytatásaként nyíló új közterületszakasz külön elnevezési eljárás nélkül az elnevezett 

közterület nevét veszi fel. 

(6) Az új elnevezéseknél betűk vagy számjegyek nem helyettesíthetik a közterületneveket. 

(7) Új közterület nevét - magánutak kivételével - közterületként való bejegyzését követően, egy 

éven belül meg kell állapítani. 

(8) A nem állami, vagy önkormányzati tulajdonú közforgalom számára megnyitott ingatlan 

kizárólag a tulajdonos kezdeményezésére, vagy az ingatlan elnevezésének kezdeményezéséhez 

történő hozzájárulása esetén nevezhető el, melynek elnevezésére a 3–5. §-ban foglaltakat kell 

alkalmazni. 

(9) A (8) bekezdésben megjelölt ingatlanok helyrajzi számát és elnevezését az 1. melléklet 

tartalmazza. 

 

4. Közterület személyről történő elnevezése 

4. § 

(1) Személyről közterületet elnevezni halálát követően lehet. 
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(2) A közterületnév előtagjának meg kell egyeznie a személy által használt családi és utónévvel. 

(3) Kizárólag családi nevet alkalmazni csak akkor szabad, ha a névadó személyiség így is, vagy 

így ismert, vagy ha az elnevezés egy családról történik. 

(4) Az (1)-(3) bekezdésekben foglaltaktól eltérni szigetszerűen elhelyezkedő tanya kivételével, 

illetve csak akkor lehet, ha a személy felvett nevén vált ismertté. 

(5) Ha a névadó személy foglalkozása, hivatása, vagy egyéb ismertető jegye szorosan 

kapcsolódik a személynévhez, akkor ez a közterületnévben is feltüntethető. 

(6) Közterület elnevezéssel emléket állítani olyan magyar személynek lehet: 

a) akinek közismert tevékenysége a nemzet történelmében kiemelkedő jelentőségű volt és 

személye közmegbecsülésnek örvend, 

b) aki a tudomány, művelődés, sport, vagy társadalmi élet egyéb területén kimagaslóan 

jelentőset tett, vagy alkotott, és ezáltal személyének az emléke megőrzésre méltó, 

c) akinek a város életében, történelmében kiemelkedő szerepe volt, tevékenységével 

hozzájárult Karcag egészének, vagy egy részének fejlődéséhez 

(7) Közterületet elnevezni olyan nem magyar személyről is lehet, akinek élete, munkássága a 

város vagy az emberiség egyetemes történelmében kiemelkedő jelentőségű volt. 

 

 

5. Közterületek megváltoztatásának és megszüntetésének szabályai 

5. § 

(1) Közterület elnevezésére irányuló eljárást kérelemre, vagy hivatalból lehet indítani. 

(2) Közterület elnevezésére kérelmet nyújthat be: 

a) a közterület tulajdonosa, 

b) Karcagon bejelentett lakcímmel rendelkező természetes személy, 

c) Karcagon működő civil szervezet, 

d) a Képviselő-testület tagja, illetve Bizottsága. 

(3) Az elnevezés, illetve névváltoztatás indokoltságát a hatáskörrel rendelkező mindenkori 

szakbizottságok előzetesen véleményezik. 

(4) A közterületnév megváltoztatására a közterület elnevezésére vonatkozó szabályokat kell 

alkalmazni. 

(5) Az elnevezéstől számított 10 éven belül közterületnevet megváltoztatni csak különösen 

indokolt esetben lehet, ha a közterületnév tartalmának, jelentésének más névvel történő 

helyettesítése társadalmi és erkölcsi szempontból mindenképpen szükséges. 

 

6. A házszám-megállapítás szabályai 

6. § 

(1) A házszám-megállapítás önkormányzati hatósági ügy, melyet átruházott hatáskörben a 

jegyző lát el. 

(2) A házszám-megállapítási eljárásra az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(3) A házszám-megállapítási eljárás hivatalból, vagy annak a személynek a kérelmére indul, 

akinek a házszám-megállapításhoz, vagy a házszám megváltoztatásához jogos érdeke fűződik. 

(4) Új közterület, vagy új telek kialakításakor a házszám-megállapítási eljárást hivatalból kell 

megindítani, amely eljárás a telekalakítás ingatlan-nyilvántartási bejegyzéséről rendelkező 

jogerős határozat hivatali átvételével veszi kezdetét. 
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7. § 

(1) A házszámot arab egész számmal kell jelölni az alábbiak szerint: 

a) a közterület jobb oldalán lévő ingatlanok 1. sorszámmal kezdődően folyamatos (páratlan) 

számozást, a bal oldalán fekvő ingatlanok 2. sorszámmal kezdődően folyamatos (páros) 

számozást kapnak 

b) a közterületek számozását úgy kell elvégezni, hogy a számok a város központjától kifelé 

haladva növekedjenek, vagy az érintett közterület számozását a magasabb rendű közút 

irányából kell megkezdeni 

c) a körszerű számozást igénylő közterületen az ingatlanok számozását folyamatosan 

haladva az óramutató járásával megegyező irányba kell meghatározni 

(2) A város közigazgatási külterületén telepszerűen elhelyezkedő tanyák címképzésénél a 

közterületek megnevezését az 2. melléklet tartalmazza. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott tanyák házszámának megállapításánál a központi 

címregiszterről és a címkezelésről szóló Korm.rendeletben és az (1) bekezdésben foglaltakat 

kell alkalmazni. 

(4) A szigetszerűen elhelyezkedő tanya címének megállapítása során a központi címregiszterről 

és a címkezelésről szóló Korm.rendeletben foglaltakat kell alkalmazni. 

(5) A földhivatali ingatlan-nyilvántartás szerint zártkerti telkek címének megállapításához a 

közterületek megnevezését a 3. melléklet tartalmazza. 

(6) A zártkerti telkek házszámát az ingatlan helyrajzi számából kell képezni úgy, hogy a ház 

száma az ötjegyű helyrajzi szám. Amennyiben az ingatlan helyrajzi számában per jel van (pl.: 

13878/1), abban az esetben az ingatlan házszáma hatjegyű lesz (pl.: 138781). 

 

7. A közterületi névtábla, valamint házszámtábla kihelyezésének szabályai 

8. § 

(1) Közterületi névtábla és házszámtábla kihelyezésének, karbantartásának és pótlásának 

elrendelése a jegyző hatáskörébe tartozik. 

(2) A közterületi névtáblák kihelyezése, cseréje, pótlása Karcag Városi Önkormányzat feladata. 

(3) A közterület nevét teljes terjedelemben, a közterület jellegét rövidítés nélkül a tájékozódást 

jól segítő névtáblákon kell feltüntetni. 

(4) Közterületi névtáblát a közterület kezdetén, végén mindkét oldalon, valamint minden 

betorkolló közterületnél, mindkét oldalon, továbbá az egy oldalról betorkolló közterület 

tengelyében az átellenes oldalon is fel kell szerelni. A közterületi névtáblát épületen, kerítésen 

vagy ezek hiányában külön tartószerkezeten - jól látható helyen - kell elhelyezni. 

(5) A telek tulajdonosa, kezelője vagy használója a közterületi névtábla elhelyezését és ezzel 

kapcsolatos munkálatokat tűrni köteles. 

(6) Megváltozott közterületnevek esetében a régi nevet feltüntető táblát az elnevezéstől 

számított 1 évig eredeti helyükön kell hagyni, és piros vonallal átlósan át kell húzni. Az új táblát 

az áthúzott régi tábla mellé kell felszerelni. 

(7) Reklám céljára szolgáló felirat, vagy egyéb reklámcélú berendezés csak úgy helyezhető el, 

hogy az ne takarja el a közterületi név- és ismertetőtáblát, valamint ne akadályozza a megfelelő 

tájékozódást. 

(8) A közterületi névtáblák kihelyezéséről az érintett telek tulajdonosát a kihelyezésért felelős 

szerv köteles értesíteni. 

(9) A telek tulajdonosa, használója, kezelője a házszámot köteles házszámtáblán az épület 

homlokzatán, vagy az ingatlan bejárati ajtaján, kapuján, kerítésén, az ingatlan más műszaki 

objektumán kifüggeszteni úgy, hogy az a közterületről jól látható legyen és a telek egyértelmű 

azonosítását lehetővé tegye. 
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(10) A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezéséről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 

esetén pótlásáról és karbantartásáról a telek tulajdonosa, használója, kezelője saját költségén 

köteles gondoskodni. 

8. Záró rendelkezések 

9. § 

A hatályba lépés napja előtt benyújtott, de még el nem bírált kérelmek esetén, ezen rendelet 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 

10. § 

Hatályát veszti a közterületek elnevezéséről, valamint az ingatlanok házszámozásáról szóló 

KARCAG VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 23/2013. (VI.28.) 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE. 

11. § 

Ez a rendelet 2023. október 1-jén lép hatályba. 

 
Karcag, 2023. szeptember 26. 

 

 

 

 

 Szepesi Tibor   Rózsa Sándor  

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Á L T A L Á N O S    I N D O K O L Á S 

  

  

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 

szóló 2012. évi II. törvény (továbbiakban: Szabs.tv.) 200. § (1) bekezdés a) pontja értelmében, 

aki a szeszes ital árusítására vagy a közterületen történő fogyasztására vonatkozó – törvényben, 

kormányrendeletben vagy önkormányzati rendeletben meghatározott – tilalmat megszegi, 

szabálysértést követ el. 

A közterületi szeszes ital fogyasztásra törvény vagy kormányrendelet nem tartalmaz tilalmat. 

A közterületi rend, a köztisztaság megőrzése és javítása, a közterületek zavartalan 

használatához fűződő közösségi érdekre figyelemmel indokolt a szeszes ital közterületen 

történő fogyasztásának meghatározott eseményekhez, helyekhez kötött szabályozása. A 

lakosság éjszakai pihenésének, nyugalmának biztosítását, illetve a vendéglátó egységek 

üzemeltetőinek gazdasági érdekeit szem előtt tartva, mérlegelve került megalkotásra a rendelet-

tervezet. 

Mindezek ismeretében szükséges jelen rendelet megalkotása. 

  

 R É S Z L E T E S   I N D O K O L Á S 

  

1.§ -hoz 

A Rendelet személyi és területi hatályát tartalmazza. 

 

2.§ -hoz 

Az értelmezéshez szükséges fogalmak meghatározását tartalmazza. 
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3.§-hoz 

A szeszes ital fogyasztásának általános tilalmát és a kivételek felsorolását tartalmazza. 

 

4.§ -hoz 

A Rendelet hatálybalépését tartalmazza. 
 

Az 19/2023. (IX.27.) önkormányzati rendelet mellékletei a jegyzőkönyv 

3. sz. mellékletét képezik. 

 

5. napirendi pont: Javaslat Karcag Város Településszerkezeti Tervének 

megállapításáról szóló 309/2001. (VI.20.) „kt.” sz. határozat 2023. 

évi I. módosítására 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy nagyon hosszú a címe, 

de annál egyszerűbb a tartalma a javaslatnak, hiszen folyamatban van a településrendezés 

eszközeinek módosítása ebben az évben is, így két rendezési cél került jelen javaslatban 

megfogalmazásra. Az első rendezési cél esetében a terület belterületi övezetből külterületi 

övezetbe történő átsorolása valósulna meg, amely egy jövőbeni pályázat lehetőségének a 

kihasználását teszi lehetővé. Ha külterületi övezetbe kerül a Gyepmesteri telep, akkor egy olyan 

pályázati lehetőség nyílik meg az Önkormányzat előtt, amely fejlesztési forráshoz jutáshoz 

segítheti az Önkormányzatot. A 2. rendezési cél esetében pedig a már megépült kerékpár 

hálózat jogi rendezése miatt válik szükségessé a módosítás, ott egy 20 m2-es területet szükséges 

megvásárolni a Volán Zrt-től ahhoz, hogy jogilag rendben legyen a kerékpárút a jövőben is és 

a működési engedélyt, illetve a használatbavételi engedélyt megkaphassa az Önkormányzat. 

Ehhez viszont szükséges az, hogy az 500 m2-es telekalakítást módosítsák ebben a 

Településszerkezeti Tervben, illetve majd a következő napirendben is.  

 

Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy az anyaggal kapcsolatban kérdése, 

hozzászólása van-e valakinek? 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki támogatja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 10 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

196/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

Karcag Város Településszerkezeti Tervének megállapításáról szóló 309/2001. (VI. 20.) 

„kt.” sz. határozat módosításáról 

 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) az 

Alaptörvény 32. cikk (l) bekezdés b) pontjában biztosított jogkörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. § (l) bekezdés l. pontjában, valamint az 

épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (l) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

 

1. A Képviselő-testület Karcag Város Településszerkezeti Tervének megállapításáról szóló 
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309/2001. (VI. 20.) „kt.” sz. határozattal elfogadott Településszerkezeti Tervet az 1. 

mellékletben foglalt, „KARCAG VÁROS TELEPÜLÉSRENDEZÉSI ESZKÖZEINEK 2023. 

ÉVI 1. MÓDOSÍTÁSA, a településszerkezeti terv módosítása” című dokumentációnak 

megfelelően módosítja. 

 

Erről értesül: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének tagjai, lakhelyükön 

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal Aljegyzői Iroda, helyben 

5. Karcagi Polgármesteri Hivatal Költségvetési és Adó Iroda, helyben 

6. Farkas Renáta főépítész, 5000 Szolnok, Dr. Sebestény Gy. út 24/A II/6  

7. EX! Építésziroda Kft., 5000 Szolnok, Hunyadi út 41 

8. Az eljárásban résztvevő államigazgatási szervek és önkormányzatok 

9. Dokumentációs Központ 

 

Az 196/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat melléklete a jegyzőkönyv 

4. sz. mellékletét képezi. 

 

6. napirendi pont: Javaslat a Karcagi Településrendezési Terv részeit képező Karcagi 

Építési Szabályzat és Szabályozási terv megállapításáról szóló 

18/2001. (VII.4.) rendelet 2023. évi 1. módosítására 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, ahogy az előzőekben is 

jelezte gyakorlatilag egybetartozik szinte az előző napirenddel, de mivel külön szükséges 

döntést hozni, ezért egy új napirendi pontként került feltüntetésre, amelyben a két cél ugyanaz.  

 

Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy kérdése, hozzászólása az anyaggal 

kapcsolatban van-e valakinek? Dr. Kanász-Nagy László képviselő úrnak adta meg a szót. 

 

Dr. Kanász-Nagy László képviselő, az Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke: Megköszönte a 

szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában elmondta, hogy az Ügyrendi és Jogi 

Bizottság a napirendet megtárgyalta, támogatta és a Képviselő-testületnek elfogadásra 

javasolja.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és megkérdezte, hogy 

további kérdése, hozzászólása van-e valakinek? 

 

További kérdés, illetve hozzászólás nem hangzott el. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki támogatja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 10 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 
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Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 20/2023. (IX. 27.) 

önkormányzati rendelete 

a Karcagi Településrendezési Terv részeit képező Karcagi Építési 

Szabályzat és Szabályozási terv megállapításáról szóló 18/2001. (VII. 4.) 

rendelet 2023. évi 1. módosításáról 
 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (l) bekezdés l. pontjában, az 

épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 13. § (l) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a településtervek tartalmáról, 

elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos 

jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 62. § (1) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Állami 

Főépítészi Iroda; Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, 

Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály; Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 

Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály; Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 

Kormányhivatal Közlekedési, Műszaki Engedélyezési, Mérésügyi és Fogyasztóvédelmi 

Főosztály Közlekedési és Útügyi Osztály; Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal 

Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály Építésfelügyeleti és Örökségvédelmi Osztály; Jász-

Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály; Jász-Nagykun-Szolnok 

Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztály; Jász-

Nagykun-Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság; Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság; Építési és Közlekedési Minisztérium Hajózási Hatósági 

Főosztály, Építési és Közlekedési Minisztérium Légügyi Felügyeleti Hatósági Főosztály; 

Építési és Közlekedési Minisztérium Vasúti Hatósági Főosztály; Honvédelmi Minisztérium 

Állami Légügyi Főosztály; Honvédelmi Minisztérium Hatósági Főosztály; Nemzeti Földügyi 

Központ; Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság Hivatala; Szabályozott Tevékenységek 

Felügyeleti Hatósága; Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság; Országos Vízügyi 

Főigazgatóság; Közép-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság; Budapest Főváros Kormányhivatala 

Országos Közúti és Hajózási Hatósági Főosztály Gyorsforgalmi Útügyi Osztály; Budapest 

Főváros Kormányhivatala Népegészségügyi Főosztály; Hajdú-Bihar Vármegyei 

Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Erdőfelügyeleti Osztály; Jász-Nagykun-Szolnok 

Vármegye Önkormányzata, Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata, Békés Vármegyei 

Önkormányzat, Kenderes Város Önkormányzata, Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata, 

Kisújszállás Város Önkormányzata, Kunhegyes Város Önkormányzata, Bucsa Község 

Önkormányzata, Berekfürdő Község Önkormányzata, Püspökladány Város Önkormányzata, 

Nádudvar Város Önkormányzata, valamint a településfejlesztéssel, településrendezéssel és 

településkép-érvényesítéssel összefüggő partnerségi egyeztetés helyi szabályairól szóló 

14/2017. (X. 27.) önkormányzati rendelete alapján a település közigazgatási területén 

ingatlannal rendelkezni jogosult természetes vagy jogi személyek, jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezetek, a karcagi székhellyel, telephellyel rendelkező gazdálkodó szervezetek 

és a karcagi székhellyel bejegyzett civil szervezetek véleményének kikérésével a következőket 

rendeli el: 
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1. § 

A Karcagi Településrendezési Terv részeit képező Karcagi Építési Szabályzat és Szabályozási 

terv megállapításáról szóló KARCAG VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-

TESTÜLETÉNEK 18/2001. (VII.4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 1. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„1. § 

(1) E rendelet 1. melléklete a szabályozási terv. 

(2) Az e rendeletben foglalt Karcagi Építési Szabályzat (a továbbiakban: KÉSz) és a 

Szabályozási terv hatálya Karcag város (továbbiakban: Város) közigazgatási területére terjed 

ki. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott területen „Az országos településrendezési és építési 

követelményekről” szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet (továbbiakban: OTÉK) 1. § (1) 

bekezdésének hatálya alá eső építési munkát folytatni, arra hatósági engedélyt adni a hatályos 

jogszabályok, a KÉSz és a Szabályozási terv együttes alkalmazásával szabad.” 

2. § 

(1) A Karcagi Településrendezési Terv részeit képező Karcagi Építési Szabályzat és 

Szabályozási terv megállapításáról szóló KARCAG VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 18/2001. (VII.4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 19 § 

címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„19. § ” 

(2) A Karcagi Településrendezési Terv részeit képező Karcagi Építési Szabályzat és 

Szabályozási terv megállapításáról szóló KARCAG VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 18/2001. (VII.4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 19 § 

(64) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(64) A Vt-1 jelű építési övezetre vonatkozó előírások: 

a) Területfelhasználási mód: Településközpont vegyes terület 

b) A rendeltetésre vonatkozó előírások: 

ba) Az építési övezetben az alább meghatározottak kivételével az OTÉK 16. és 32. §-

ában meghatározott rendeltetésű létesítmények helyezhetők el, a 31. § és a hatályos 

jogszabályok idevágó előírásainak figyelembevételével. 

bb) Az építési övezetben nem helyezhető el    

bba)üzemanyagtöltő állomás vagy    

bbb) parkolóház. 

c) Terepszint alatti, illetve egyéb építményekre vonatkozó előírások: - 

d) A kialakítható telek legkisebb területe (m2): 

da) önálló személygépkocsi-tároló esetén: 20 

db) az OTÉK 32. §-ában meghatározott rendeltetésű létesítmény elhelyezése céljából: 

20 

dc) egyéb rendeltetésű építmény esetén: 500 

e) Beépítési mód: zártsorú 

f) A beépítettség megengedett legnagyobb aránya (%): 80 

g) A megengedett legkisebb-legnagyobb építménymagasság (m): 6,50-12,50 

h) A közművesítettség előírt mértéke: teljes 

i) A zöldfelület előírt legkisebb aránya (%): 10 

j) Az előkert megengedett legkisebb mérete (m): 0,00 

k) A kialakítható telek legkisebb megengedett szélessége (m): - 

l) A kialakítható telek legkisebb megengedett mélysége (m): - 

m) Az övezetben kialakítandó építészeti karakter jellemzői: - 

n) A nyomvonalas építmények és műtárgyaik kialakítására vonatkozó előírások: -” 
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3. § 

A Karcagi Településrendezési Terv részeit képező Karcagi Építési Szabályzat és Szabályozási 

terv megállapításáról szóló KARCAG VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-

TESTÜLETÉNEK 18/2001. (VII.4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 1. melléklete 

helyébe az 1. melléklet lép. 

4. § 

Hatályát veszti a Karcagi Településrendezési Terv részeit képező Karcagi Építési Szabályzat 

és Szabályozási terv megállapításáról szóló KARCAG VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 18/2001. (VII.4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

a) 2. melléklete, 

b) 3. melléklete. 

5. § 

Ez a rendelet 2023. szeptember 28-án lép hatályba, és 2023. szeptember 29-én hatályát veszti. 

 

Karcag, 2023. szeptember 26. 

 

 

 

 Szepesi Tibor   Rózsa Sándor  

 polgármester jegyző 

 

Végső előterjesztői indokolás 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat) vonatkozó rendelkezése 

alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indoklást csatol. 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló, többször módosított 1997. évi LXXVIII. törvény, illetve a településtervek 

tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési 

sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII.15.) Korm. rendelet előírásait figyelembe véve 

módosíttatja a településrendezési terveit, melyek közül a Helyi Építési Szabályzat és 

Szabályozási terv módosítása önkormányzati rendelettel hagyandó jóvá. 

Az Állami Főépítész a véleményezési eljárás lefolytatását követően végső szakmai véleményt 

adott az elkészített rendezési terv módosításáról, melyet nem kifogásolt, az általa kért javítások 

a terveken átvezetésre kerültek. 

Tervdokumentáció – melynek része Karcag város Helyi Építési Szabályzata – eljárási és 

szakmai szempontból alkalmas jóváhagyásra. 

A rendelet módosítását indokolta az önkormányzati fejlesztési szándékok megvalósításának 

biztosítása, a Képviselő-testületi határozattal megerősített módosítási igény érvényesítése. 

A rendelet módosítás hatályba léptető rendelkezése a Jat. vonatkozó előírásai alapján került 

meghatározásra. 

  

 RÉSZLETES INDOKOLÁS 

  

1.§ 

A szabályozási terv mellékletéről rendelkezik. 

  

2.§ 

Építési övezeti előírásokat tartalmazza. 
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3.§ 

A rendelet mellékleteinek módosításáról rendelkezik. 

  

4.§ 

A rendelet mellékletének hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

  

5.§ 

A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 

 

Az 20/2023. (IX.27.) önkormányzati rendelet melléklete a jegyzőkönyv 

5. sz. mellékletét képezi. 

 

7. napirendi pont: Beszámoló a Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi 

költségvetésének I. félévi végrehajtásáról 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy a 2023. évi 

költségvetés I. félévi végrehajtásáról szóló beszámoló alapján megállapítható, hogy a kiadás 

megfelelő ütemben, a fedezet folyamatos biztosításával valósult meg az Önkormányzat első 

félévi gazdálkodása. Ez természetesen nem jelenti azt, hogy a II. félévben ne kellene nagyon 

körültekintően és odafigyelve folytatni a már megkezdett utat és ugyanolyan szigorúan 

gazdálkodni a rendelkezésre álló forrásokkal. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy van-e 

valakinek kérdése, hozzászólása? Karcagi-Nagy Zoltán képviselő úrnak adta meg a szót. 

 

Karcagi-Nagy Zoltán képviselő, a Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság elnöke: Megköszönte a 

szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában elmondta, hogy a napirendet a Pénzügyi 

és Fejlesztési Bizottság megtárgyalta, támogatta és a Képviselő-testületnek elfogadásra 

javasolja. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és megkérdezte, hogy 

további kérdése, hozzászólása van-e valakinek? 

 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki egyetért, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 10 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

197/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

a Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetésének I. félévi végrehajtásáról  

 

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az 

Alaptörvény 32. cikk. (1) bekezdésének b) és f) pontjaiban biztosított jogkörében eljárva, 

figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, valamint az államháztartásról szóló törvény 

végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm.rendelet előírásaira az alábbiak szerint dönt: 
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1. A Képviselő-testület az Önkormányzat 2023. évi költségvetésének I. félévi 

végrehajtásáról szóló beszámolót – az 1-10. sz. mellékletekben meghatározott 

számszaki tartalommal – jóváhagyja.  

 

2. Az Önkormányzat 2023. évi költségvetési bevételének I. félévi teljesítését 

25.097.851.493,- Ft teljesítéssel elfogadja.  

 

3. Az Önkormányzat 2023. évi költségvetési kiadásának I. félévi teljesítését 

21.961.342.469,- Ft teljesítéssel elfogadja.  

 

Erről értesülnek:  

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének tagjai, lakhelyükön 

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal Költségvetési és Adó Iroda, helyben 

5. Karcagi Polgármesteri Hivatal Aljegyzői Iroda, helyben 

 

 

A 197/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat mellékletei a jegyzőkönyv 

6. sz. mellékletét képezik. 

 

 

8. napirendi pont: Javaslat a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2023. évi munkatervéről szóló 253/2022. (XII.15.) „kt.” sz. 

határozat módosítására 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy többször fordult már 

kéréssel már Képviselő-testület felé és most is így tesz, mert polgármesteri feladataiból adódóan 

egy olyan megbeszélés sorozat lesz az október 23-át követő héten, amely nem teszi lehetővé 

azt, hogy a 2023. október 26-i képviselő-testületi ülésen részt tudjon venni, ezért kéri, hogy a 

2023. október 26-i képviselő-testületi ülés egy korábbi időpontban, 2023. október 24-én, 

kedden, tehát 2 nappal korábban kerüljön megtartásra. Ehhez kérte a Képviselő-testület 

hozzájárulását. 

 

– Nagyné László Erzsébet képviselő visszatért az ülésterembe – 

 

Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, hozzászólása? 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki támogatja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 
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198/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. évi munkatervéről szóló 

253/2022. (XII.15.) "kt." sz. határozat módosításáról 

 

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 12/2014. (X.31.) önkormányzati 

rendelete – az SZMSZ – II. fejezet 5. § (3) bekezdése alapján a 2023. évi munkatervét az 

alábbiak szerint módosítja:  

 

A 253/2022. (XII.15.) "kt." sz. határozat melléklete helyébe a jelen határozat melléklete lép. 

 

Erről értesülnek: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének tagjai, lakóhelyükön 

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal Aljegyzői Iroda, helyben 

5. Karcagi Polgármesteri Hivatal irodavezetői, Helyben 

6. Javaslatot készítők, Helyben 

7. Karcag Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testület tagjai, 

lakóhelyükön, 

 

A 198/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat melléklete a jegyzőkönyv 

7. sz. mellékletét képezi. 

 

9. napirendi pont: Tájékoztató a Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás működéséről, 

eredményeiről és célkitűzéseiről 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy egy nagyon tartalmas 

anyagot kaptak, amely valóban tartalmaz minden olyan ismeretet, anyagot, amelyet az elmúlt 

évben, években elvégzett a Kistérségi Társulási Tanács, illetve a Kistérségi Társuláshoz tartozó 

intézmények, elsősorban a karcagi intézmények. Nagyon sokrétű az a munka, amelyet 

elvégeznek, ehhez gratulált. Hangsúlyozta, hogy valóban nagyon színvonalas és nagyon nehéz 

munkát végeznek azok a szakemberek, akik ezekben az intézményekben dolgoznak. Nagy 

átalakításon mentek keresztül az intézmények, a COVID helyzet miatt sok költözésen kellett 

keresztül menniük. A pályázati lehetőségek kihasználása is nagyon sok nehézség elé állította 

az ott dolgozókat, illetve a menet közben bekövetkezett változások – védőnői hálózat, az 

ügyeleti ellátás átalakítása – mind-mind olyan feladat, amelyet nagyon szépen és precízen 

vezényeltek le az intézményvezetők, illetve az intézményben dolgozók. Megköszönte az 

intézmények munkatársainak munkáját. 

 

Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy kérdése, hozzászólása van-e ezzel 

kapcsolatban? Pánti Ildikó képviselő asszonynak adta meg a szót. 

 

Pánti Ildikó képviselő: Megköszönte a szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában 

elmondta, ahogy Polgármester úr is említette, az anyag részletes, elemző, de ugyanakkor a 

tevékenység is az, amit az ellátórendszer a városban végez vagy egyéb más területen az 

önkormányzatoknál. A településen a lakosság minden korosztályának a problémáját érinti, a 

gyermekkortól kezdődően egészen az idősekig és ehhez a megfelelő ellátórendszerek 

kialakultak az évek során, amely nagyon fontos az Önkormányzat számára, mert ez egy nagy 

és nehéz terület. Gondok, problémák voltak, vannak és lesznek is és ezek az ellátórendszerek 

gyakorlatilag tevékenységükkel a megfelelő szakemberhez igazodva tudnak segíteni ezeken az 
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embereken. Nemcsak azért, mert szakemberek és tudják, hogy mit kell tenni, hanem azért, mert 

szociálisan is érzékenynek kell lenni azokkal a problémákkal szemben, amelyekkel nap mint 

nap találkoznak. Elmondta továbbá, hogy ezt az anyag tartalmazza statisztikák tükrében is és 

reményét fejezte ki, hogy a jövőt illetően is jól fog működni, mint ahogy eddig is jól működött. 

Nem könnyű területen dolgoznak, ami lelkileg is sokszor megviseli az ott dolgozókat, de túl 

kell lépni és az apró eredményeknek is örülni kell, mert ezek mindig egy újabb probléma 

kezelésére adnak lehetőséget. Gyakorlatilag ezek az ellátórendszerek a gondok, problémák 

megoldása, vagy legalábbis segítésének módja mellett megmutatják az odaérkezőknek az ott 

lévőknek – Idősek Otthona, Idősek Klubja – az életnek a napos oldalát is, mert az is van. 

Rendezvényeikkel foglalkozásaikon odafigyelésükkel, a támogatókkal együtt egy-egy ünnep, 

egy-egy rendezvény a mindennapokat színesíti és ez nagyon fontos. Meg kell még említeni a 

Máltai Szeretetszolgálatot a segítők között, még ha nem is ebben a rendszerben végzi 

tevékenységét. Naponta az élelmiszer csomagjaikkal segítenek azokon, akik erre igényt 

tartanak és jogosultak. A külterületen élőknek, kerti lakóknak vagy esetleg a város távolabbi 

pontján élőknek a tanyagondnok szolgálattal viszik rendszeresen ezeket a 

élelmiszercsomagokat. Megköszönte az intézmények dolgozóinak a munkáját és további jó 

munkát kívánt. Megköszönte a figyelmet.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő asszony hozzászólását és megkérdezte, 

hogy további kérdése, hozzászólása van-e valakinek? Nagyné László Erzsébet képviselő 

asszonynak adta meg a szót. 

 

Nagyné László Erzsébet képviselő: Megköszönte a szót és köszöntötte a megjelenteket. Pánti 

Ildikó képviselő asszony hozzászólásához csatlakozva elmondta, hogy nagyon sokan nem 

tudják, hogy milyen sokrétű tevékenységet végeznek a Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás 

szociális szektorban dolgozó intézményei, bár a COVID ideje alatt nagyon sokan 

tapasztalhatták segítő, áldozatos munkájukat. Megköszönte az összes intézménynek és az 

intézmények dolgozóinak a munkáját. A múlt hét folyamán a Szociális és Egészségügyi 

Bizottság ezt a tájékoztatót megtárgyalta és egyhangúlag elfogadta. Két dologra felhívta még a 

figyelmet. Az egyik a védőnői szolgálat igénybevétele, ami feltétlenül fontos és nagyon nagy 

munkát végeznek a kollégák, kolléganők. Elmondta, hogy 2023. július 1-jétől a megyei irányító 

intézmény, a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Hetényi Géza Kórház-Rendelőintézet 

munkavállalói és a városi mentor védőnőnek a székhelye a Karcagi Kátai Gábor Kórházban 

van, tehát elérhetőségük biztosított. Elmondta továbbá, hogy teljes mértékben zökkenőmentes 

átmenettel sikerült az Országos Mentőszolgálatnak 2023.  szeptember 1-jével átvenni a 

háziorvosi ügyeleti feladatellátást, melynek helyszíne a Karcagi Kátai Gábor Kórház 

Sürgősségi Betegellátó Osztályán van. Véleménye szerint jóval hatékonyabb és gyorsabb 

ellátást tudnak biztosítani, ezáltal az OMSZ szervezésében dolgozó háziorvosok, ahol a helyi 

lakosok találkozhatnak a saját háziorvosaikkal is. Megköszönte még egyszer az intézmények 

dolgozóinak a munkáját és a további munkához nagyon jó egészséget és erőt kívánt 

mindenkinek. Megköszönte a figyelmet. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő asszony hozzászólását és megkérdezte, 

hogy további kérdés, hozzászólás van-e valaki részéről? 

 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Összefoglalásként elmondta, hogy elismerve az elvégzett 

munkát mindenképpen támogatásra javasolja a beszámolót és hangsúlyozta, hogy az a munka, 

amelyet elvégeztek a szociális szektorban lévő kollegák, az minden támogatást és dicséretet 
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megérdemel többek között azt is, hogy egyhangúlag fogadják el.  

 

Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak elfogadását.  Kérte, hogy aki támogatja, 

az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

199/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

a Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás 2022. évi működéséről, eredményeiről és 

célkitűzéseiről 

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás 

2022. évi működéséről, eredményeiről és célkitűzéseiről szóló tájékoztatót 

 

e l f o g a d j a . 

 

Erről értesülnek: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testület tagjai, lakóhelyeiken  

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Aljegyzői Iroda, helyben  

5. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Jegyzői Iroda, Gazdálkodási és Kistérségi Csoport 

 

10. napirendi pont: Javaslat a Madarász Imre Egyesített Óvoda intézményvezetői 

álláshelyre kiírt pályázati eljárásban Véleményező Bizottság 

létrehozására 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy az Önkormányzat 

pályázatot írt ki a Madarász Imre Egyesített Óvoda intézményvezetői álláshelyének betöltésére. 

A pályázat benyújtásának határideje 2023. augusztus 31. volt, így az álláshelyre kiírt pályázat 

véleményezésére egy legalább háromtagú bizottságot szükséges létrehozni. A bizottság 

elnökének Pánti Ildikó képviselő asszonyt, tagjainak dr. Pintér Zoltán képviselő urat, illetve 

Gyökeres Évát a Közalkalmazotti Tanács elnökét javasolta. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy van-e 

valakinek kérdése, hozzászólása? Dr. Pintér Zoltán képviselő úrnak adta meg a szót. 

 

Dr. Pintér Zoltán képviselő, az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke: 

Megköszönte a szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában elmondta, hogy a Karcag 

Városi Önkormányzat Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága az elmúlt hét hétfői ülésén 

tárgyalta a szóban forgó napirendi pontot. Elmondta továbbá, ahogy Polgármester úr ismertette, 

magasabb vezetői megbízatás ellátásához a Madarász Imre Egyesített Óvoda intézményvezetői 

állását pályáztatni kell, bár hozzátette, hogy az intézményt kiválóan igazgatja a megbízott 

vezetés jelen pillanatban is. A pályázatok 2023. augusztus 31-ig érkezhettek be, a jogszabály 

megköveteli egy Véleményező Bizottság létrejöttét, ez szükséges a végleges vezető 

kinevezéséhez. Megjegyezte, hogy maga a végleges vezető kinevezése pedig ahhoz szükséges, 

hogy hosszú távon az eddigiekhez megszokott színvonalon, újabb pályázatok bevonásával, 

újabb források elérésével a Madarász Imre Egyesített Óvoda és annak intézményei magas 

szinten, magas színvonalon láthassák el a gyermekek gondozását, nevelését. Megköszönte a 

figyelmet. 
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Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és megkérdezte, hogy 

van-e valakinek további kérdése, hozzászólása?  

 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és megkérte a Képviselő-

testület tagjait, hogy aki támogatja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

200/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

A Madarász Imre Egyesített Óvoda intézményvezetői álláshelyre kiírt pályázati 

eljárásban Véleményező Bizottság létrehozásáról 

 

 Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés b) pontjában meghatározott jogkörében eljárva, valamint a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 2. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény 20/A. § (6) bekezdése értelmében a következő határozatot hozza: 

 

1. A Képviselő-testület a Madarász Imre Egyesített Óvoda intézményvezetői álláshelyre 

kiírt pályázati eljárásban Véleményező Bizottságot hoz létre.  

 

2. A Bizottság elnöke:  Pánti Ildikó 

Tagjai:    Dr. Pintér Zoltán Árpád 

    Gyökeres Éva a Közalkalmazotti Tanács elnöke 

 

3. A Bizottság feladata: A pályázat törvényességi szempontból történő értékelése, a pályázó 

meghallgatása, valamint a pályázat véleményezése és erről a Képviselő-testület 

tájékoztatása. 

 

4. A Bizottság az intézményvezető kinevezésének napjáig gyakorolja feladat- és 

hatáskörét. 

 

5. A Képviselő-testület felhívja a Karcagi Polgármesteri Hivatal Jegyzői Iroda 

humánpolitikai ügyintézőjét, hogy a pályázati eljárással kapcsolatos intézkedéseket 

tegye meg. 

 

Felelős: Szabóné Fábián Éva humánpolitikai ügyintéző 

Határidő: 2023. szeptember 30. 

 

Erről értesülnek: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének tagjai, lakhelyükön 

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal Aljegyzői Iroda, helyben 

5. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Szabóné Fábián Éva humánpolitikai ügyintéző, helyben 

6. Madarász Imre Egyesített Óvoda, 5300 Karcag, Táncsics krt. 17. 
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11. napirendi pont: Javaslat a 2024. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásra és a 

pályázathoz költségvetési előirányzat biztosítására 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, ahogy mindenki előtt ismert, 

az Önkormányzat 2000-től folyamatosan részt vesz a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz csatlakozva és saját költségvetéséből minden évben 

támogatta a pályázókat. Javaslatot tett arra, hogy ebben az évben is csatlakozzon az 

Önkormányzat az ösztöndíjpályázathoz, javasolta továbbá, hogy a 2024. évi költségvetésben 3 

millió Ft előirányzatot biztosítsanak ezekre a célokra.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy van-e 

valakinek kérdése, hozzászólása? Dr. Pintér Zoltán képviselő úrnak adta meg a szót. 

 

Dr. Pintér Zoltán képviselő, az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke: 

Megköszönte a szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában elmondta, hogy a Karcag 

Városi Önkormányzat Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága a napirendet megtárgyalta, 

támogatta és a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és megkérdezte, hogy 

van-e valakinek további kérdése, hozzászólása? Karcagi-Nagy Zoltán képviselő úrnak adta meg 

a szót. 

 

Karcagi-Nagy Zoltán képviselő, a Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság elnöke: Megköszönte a 

szót és köszöntötte a megjelenteket. Hozzászólásában elmondta, hogy a Pénzügyi és Fejlesztési 

Bizottság is megtárgyalta a napirendet, támogatta és a Képviselő-testületnek elfogadásra 

javasolja. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és megkérdezte, hogy 

további kérdése, hozzászólása van-e valakinek? 

 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki támogatja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

201/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

a 2024. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való 

csatlakozásról és a pályázathoz költségvetési előirányzat biztosításáról 

 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 10. § (1) bekezdésére tekintettel az alábbiak szerint dönt: 

 

1. Karcag Városi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) csatlakozik a hátrányos 

helyzetű, szociálisan rászoruló felsőoktatási hallgatók, illetve felsőoktatási tanulmányokat 

kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
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Ösztöndíjpályázat 2024. évi fordulójához. Kijelenti, hogy a felsőoktatási hallgatók számára, 

valamint a felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok részére kiírandó Bursa Hungarica 

Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2024. évi fordulójának Általános 

Szerződési Feltételeit elfogadja és kötelezettséget vállal arra, hogy a pályázatok kiírása, 

elbírálása és folyósítása során az abban foglaltaknak megfelelően jár el.  

 

2. Az Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. évi fordulója keretében a beérkezett pályázatokat 

ellenőrzi, elbírálja és rögzíti az EPER-Bursa rendszerben. 

 

Felelős: Dr. Varga Annamária Igazgatási és Szociális Iroda irodavezető 

Határidő: 2023. december 05. 

 

3. A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz a 2024. évi 

költségvetésében 3.000.000,- Ft-ot, azaz Hárommillió forintot biztosít és a megítélt 

ösztöndíjak tanulmányi félévenkénti összegét határidőre átutalja a Nemzeti Kulturális 

Támogatáskezelő számlájára. 

 

Felelős: Dr. Varga Annamária Igazgatási és Szociális Iroda irodavezető 

  Szabóné Bóka Réka Költségvetési és Adó Iroda irodavezető 

Határidő: 2024. január 31. és 2024. augusztus 31. 

 

4. A Képviselő-testület felkéri a Polgármesteri Hivatal Igazgatási és Szociális Irodáját az 1. 

és a 2. pontból eredő feladatok végrehajtására.  

 

 Felelős: Dr. Varga Annamária Igazgatási és Szociális Iroda irodavezető 

 Határidő: folyamatos 

 

5. A Képviselő-testület felkéri a Polgármesteri Hivatal Költségvetési és Adó Iroda 

költségvetési csoportját, hogy az Önkormányzat 2024. évi költségvetési koncepciója, 

valamint rendelete előkészítésekor a 3. pontban meghatározott összeget céllal kötötten 

építse be a tervezetbe. 

 

 Felelős: Szabóné Bóka Réka Költségvetési és Adó Iroda irodavezető 

 Határidő: 2024. február 15. 

 

Erről értesülnek: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének tagjai, lakhelyükön 

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Aljegyzői Iroda helyben 

5. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Költségvetési és Adó Iroda, helyben 

6. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Igazgatási és Szociális Iroda, helyben 

7. Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő, 1381 Budapest Pf. 1418 /Igazgatási és Szociális 

Iroda által/ 
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12. napirendi pont: Javaslat a Karcag belterületi 4549/42 hrsz-ú ingatlan 

értékesítéséről szóló 188/2023. (VIII.28.) ,,kt.” sz. határozat 

módosítására 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy egy technikai javítást 

kell ebben a határozatban végrehajtani, hiszen az eredeti határozatban szükséges a vételár 

pontosítása, mivel ezen ingatlan értékesítése mentes az Áfa alól. Ennek értelmében szükséges 

módosítani a határozatot, amelyben a 4549 helyrajzi számú beépítetlen terület megnevezésű 

ingatlant a Ferrum-Inox Aqua-Build Kft. részére kívánja az Önkormányzat értékesíteni 

 

Szepesi Tibor polgármester: Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy van-e 

valakinek kérdése, hozzászólása? 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki elfogadja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

202/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

a Karcag belterületi 4549/42 hrsz-ú ingatlan értékesítéséről szóló 188/2023. (VIII.28.) 

,,kt.” sz. határozat módosításáról 

 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testülete) az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés b) és e) pontjaiban, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 107. §-ában 

foglaltak alapján a Karcag belterületi 4549/42 hrsz-ú ingatlan értékesítéséről szóló 188/2023. 

(VIII.28.) ,,kt.” sz. határozatát (továbbiakban: Határozat) az alábbiak szerint módosítja:  

 

1. A Határozat 2. pontjában szerepelő ,,6.000.000 Ft + 1.620.000 Ft ÁFA, azaz bruttó 

7.620.000 Ft” szövegrész helyébe ,,bruttó 6.000.000 Ft. Az ingatlan vételára az általános 

forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 86.§ (1) bekezdés k) pontja alapján 

mentes az adó (ÁFA) alól.” szövegrész kerül. 

 

2. A Határozat 3. pontjában szereplő ,,6.000.000 Ft + 1.620.000 Ft ÁFA, azaz bruttó 

7.620.000 Ft” szövegrész helyében ,,bruttó 6.000.000 Ft” szövegrész kerül. 

 

3. A Képviselő-testület felkéri a Karcagi Polgármesteri Hivatalt a szükséges intézkedések 

megtételére. 

Felelős: Rózsa Sándor jegyző 

Határidő: 2023. szeptember 30. 

 

 Erről értesülnek: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének tagjai, lakhelyükön 

2. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal Jegyzői Iroda, helyben  

5. Karcagi Polgármesteri Hivatal Aljegyzői Iroda, Szervezési Csoport, helyben 
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6. Karcagi Polgármesteri Hivatal Költségvetési és Adó Iroda, helyben 

7. Karcagi Polgármesteri Hivatal dr. Kovács László Iván, kamarai jogtanácsos, helyben 

8. Ferrum-Inox Aqua-Build Kft. 1085 Budapest, József körút 69. Fsz. Ü-1. 

(vagyongazdálkodási ügyintéző által) 

 

13. napirendi pont: Javaslat a Karcag, Kertész József utca 2. szám alatti, 155 m2 

alapterületű nem lakás céljára szolgáló helyiség bérbeadására 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy az Önkormányzat még 

2018-ban döntött arról, hogy a tulajdonában lévő Kacsóh utca16. szám alatti ingatlan kerüljön 

bérbeadásra a Kóbor Szívek Állatmentő és Környezetvédelmi Alapítvány részére, ahol az 

Alapítvány adománygyűjtő boltot működtet azóta is folyamatosan. Időközben a Képviselő-

testület döntött arról, hogy a Kacsóh utca 16. szám alatti ingatlant el kívánja adni, így 

gyakorlatilag a bérleményt vissza kell venni az Önkormányzat részére ahhoz, hogy értékesíteni 

tudja. Az Alapítvány megkereste az Önkormányzatot, hogy tud-e más ingatlant biztosítani az 

adomány bolt üzemeltetésére. Véleménye szerint szükséges támogatniuk és segíteniük az 

Alapítvány működését, azon keresztül is, hogy adomány boltot tudjon üzemeltetni, hiszen az 

ebből befolyó bevételeket is az állatmenhely működésére és üzemeltetésére fordítja, mint ahogy 

azt a sok-sok önkéntes munkát is, amely nélkül egyébként nem tudna működni a Kóbor Szívek 

Állatmentő Alapítvány. A fentiek értelmében javasolta, hogy a Karcag Kertész József utca 2 

szám alatti 155 négyzetméter alapterületű, nem lakás céljára szolgáló helyiséget adja bérbe az 

Önkormányzat az Alapítványnak természetesen jelképes összegért, ezzel is segítve a 

munkájukat. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy van-e 

valakinek kérdése, hozzászólása ezzel kapcsolatban? 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta annak 

elfogadását. Kérte, hogy aki támogatja, az kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

203/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

a Karcag, Kertész József utca 2. szám alatti, 155 m2 alapterületű nem lakás céljára 

szolgáló helyiség bérbeadásáról 

 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés b) és e-f) pontjaiban és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 107. §-ában 

biztosított jogkörében, az Mötv. 13. § (1) bekezdés 9. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, valamint a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat 

tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló 

10/2019. (IV.26.) rendeletének 23. § (b) pontja alapján az alábbiak szerint dönt: 

 

1. A Karcag Városi Önkormányzat (a továbbiakban: Bérbeadó) bérbe adja a tulajdonában 

lévő 2. pontban meghatározott ingatlant az alábbi feltételekkel: 
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2. Az ingatlan adatai: 

 Helye: Karcag, Kertész J. u. 2. 

 Hrsz: 182 

Megnevezés: kivett lakóház, udvar, gazdasági épület, kereskedelmi egység 

Alapterülete: 1186 m2, melyből bérbeadásra kerül 155 m2 alapterületű nem lakás céljára 

szolgáló helyiség 

 

3. A bérlő adatai: 

,,Kóbor Szívek” Állatmentő és Környezetvédő Alapítvány (székhely: 5300 Karcag, 

Sándor utca 6., képviseli: Nemes Tímea elnök, adószám: 18848335-1-16, nyilvántartási 

szám: 16-01-0001215,) (a továbbiakban: Bérlő). 

 

4. A bérbeadás időtartama: 

 Bérleti időszak: 2023. október 01. napjától 2024. december 31. napjáig. 

 

5. A bérleti díj összege 1.080 Ft/hó +ÁFA, azaz Egyezernyolcvan Ft/hó+ÁFA 

A bérleti díj évente felülvizsgálatra és a szükséges mértékben megemelésre kerül. 

 

A Bérlő a bérleti díjat havonta előre, minden hónap 15. napjáig köteles megfizetni a 

 Karcagi „Erőforrás” Vagyonhasznosító és Szolgáltató Kft. (5300 Karcag, Kossuth tér 

14.) által biztosított csekken, vagy folyószámlára történő utalással. 

 

6. Egyéb feltételek: 

• A Bérlő köteles a helyiséget rendeltetésszerűen használni. 

• A Bérlő a helyiséget megtekintett állapotban veszi bérbe, tisztában van a helyiség 

műszaki állapotával. A bérlemény rendeltetésszerű használatának módját és jogcímét a 

Bérbeadó képviselői ellenőrizhetik, melyet a Bérlő tűrni és biztosítani köteles. Az 

ingatlan üzemeltetője a Karcagi „Erőforrás” Kft. (5300 Karcag, Kossuth tér 14.), a 

továbbiakban: üzemeltető. 

• A Bérlő a helyiségben tűz- és robbanásveszélyes, illetve balesetet okozó anyagokat nem 

tárolhat. Amennyiben az előírást megszegve ilyen anyagokat tart, vagy 

rendeltetésellenesen használ, illetve elmulasztja a berendezések szükség szerinti, 

szakemberrel történő ellenőriztetését és ezzel veszélyhelyzetet idéz elő, kárt okoz a 

helyiségben, az okozott kárért felelősséggel tartozik. 

• A bérleti díj nem tartalmazza a külön szolgáltatások díjait és az üzemeltetés költségeit. 

Ezekkel kapcsolatban a Bérlő köteles a közüzemi szolgáltatók felé fogyasztóként 

bejelentkezni, és velük külön megállapodást kötni. Köteles továbbá az üzemeltető 

részére meghatalmazást adni a szolgáltatókkal való kapcsolattartásra és ügyintézésre. A 

szolgáltatókkal kötött szerződést és a meghatalmazást a megkötéstől számított 30 napon 

belül az üzemeltetőnek be kell mutatnia. A bérleti szerződés időtartama alatt a Bérlő a 

nevére átírt közműszerződések alapján fizetett közüzemi fogyasztás befizetett számláit 

köteles az üzemeltető illetékes ügyintézőjének havi rendszerességgel bemutatni.  

• Ha a Bérlő a bérleti díj megfizetésére megállapított időpontig a bérleti díjat nem fizeti 

meg, a Bérbeadó a Bérlőt a teljesítésre írásban felszólítja. Ha a Bérlő a felszólításnak 8 

napon belül nem tesz eleget, a Bérbeadó további 8 napon belül írásban felmondással 

élhet. 

• A Bérlő saját költségén köteles karbantartani és felújítani a helyiség burkolatait, 

nyílászáróit, továbbá javítani, pótolni vagy cserélni a helyiségek berendezési tárgyait 

(elektromos vezetékekhez tartozó kapcsolók és csatlakozóaljak, stb.), illetve a Bérlőnek 

felróható magatartásból vagy a rendeltetéstől eltérő használat miatt szükségessé váló 
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egyéb berendezések cseréjéről gondoskodni. Bérlő feladata ezenkívül az általa használt 

épületrészek karbantartása, állagmegóvása, valamint az épület felújítási pályázatokban 

együttműködés a Bérbeadóval. 

• A Bérbeadó köteles gondoskodni a jelen határozat előző bekezdésében meghatározott 

karbantartási és felújítási munkálatokon felül az épület karbantartásáról, állandó, 

üzemképes állapotáról. 

• A bérlemény hóközi átadásának és leadásának időpontja tekintetében minden hónap 15. 

napja a fordulópont. Amennyiben a bérlemény Bérlőnek történő átadása a hónap 15. 

napját megelőzően történik, a Bérlőnek a teljes hónapra vonatkozó bérleti díjat, ha az 

átadás a hónap 15. napját követően történik, a fél hónapra vonatkozó bérleti díjat kell 

megfizetnie. Ha a bérlemény Bérlő általi leadása a hónap 15. napját megelőzően történik, 

a Bérlőnek fél hónapra vonatkozó bérleti díjat, ha a hónap 15. napját követően történik, 

egész hónapra vonatkozó bérleti díjat kell megfizetnie. 

• A Bérlő köteles Bérbeadónak 30 nappal korábban, írásban bejelenteni és írásbeli 

hozzájárulást kérni, ha a helyiséget átalakítja, bővíti, vagy ott az épület állagára, 

esztétikai megjelenésére, továbbá a szomszédos ingatlanokra is kiható beruházást kíván 

végezni. A kérelemhez csatolni kell a beruházási tervet és a költségvetést. A helyiségben 

végzett felújítás költsége a Bérlőt terheli, a bérleti díjba nem számítható be. A Bérbeadó 

hozzájárulása nem helyettesíti a jogszabályok által előírt hatósági engedélyek 

beszerzését. A bérleti szerződés megszűnésekor, a végleges kiköltözéskor a Bérlő az 

üzemeltetővel előzetesen egyeztetve, jegyzőkönyv alapján magával viheti az általa 

felszerelt tárgyak közül azokat, amelyek leszerelése a helyiséget nem rongálja. 

• A Bérlő köteles tűrni a Bérbeadó és üzemeltető által végzett felújítással, karbantartással, 

javítással összefüggő feladatok elvégzését, és annak megvalósulása érdekében a 

Bérbeadóval együttműködni. E feladatok elvégzésének időtartamára a Bérlő másik 

helyiségben való elhelyezésre csak akkor tarthat igényt, ha a tervezett munkavégzés a 

60 napot eléri, vagy meghaladja. A Bérbeadó és üzemeltető által végzett munkavégzés 

idejére a Bérlő bérleti díjfizetési kötelezettsége szünetel, kivéve ha részére 

csereingatlant biztosítottak. A Bérlő a Bérbeadóval szemben kártérítési, kártalanítási 

igényt nem támaszthat. 

• Amennyiben a Bérlő bérleti jogát bármilyen jogcímen megszűnteti, vagy a Bérlőnek 

felróható okból a Bérbeadó a Bérlő bérleti jogát felmondja, a Bérlő az egyösszegű bérleti 

díj befizetéseként elismert és még le nem lakott bérleti díj összegére nem jogosult.  

• A Bérlő által bérelt helyiség albérletbe nem adható, a bérleti jog nem cserélhető el, 

valamint az átruházáshoz hozzájárulás nem adható. 

• Szerződő felek a szerződést határozott időre kötik, de azt bármelyik fél jogosult a 

határidő lejárta előtt, 30 nap felmondási időre közölt írásbeli nyilatkozatával felmondani. 

• A Bérlő bérleti joga megszűnik a bérleti szerződésben megjelölt időpont vagy feltétel 

bekövetkezésével, illetve a jogszabályban meghatározott esetekben. A bérleti szerződés 

megszűnése után a Bérlő a helyiséget leltár szerint, tisztán és rendeltetésszerű 

használatra alkalmas állapotban, a tisztasági meszelés elvégzését követően köteles a 

Bérbeadónak visszaadni. Amennyiben a Bérlő a tisztasági meszelést a bérlemény 

leadásának időpontjára nem végzi el, az üzemeltető saját költségén elvégzi azt, és 

kiszámlázza a Bérlőnek, aki köteles a számlát kiegyenlíteni. 

 

7. A Képviselő-testület felhatalmazza a Karcag Városi Önkormányzat Polgármesterét, 

hogy a helyiség-bérleti szerződést a Bérlővel kösse meg. 
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8. A Képviselő-testület felkéri a Karcagi Polgármesteri Hivatalt a szükséges intézkedések 

megtételére.  

Felelős: Rózsa Sándor jegyző 

Határidő: 2023. október 31. 

  

 Erről értesülnek: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének tagjai, lakhelyükön 

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal Jegyzői Iroda, helyben  

5. Karcagi Polgármesteri Hivatal Költségvetési és Adó Iroda, helyben 

6. Karcagi Polgármesteri Hivatal Aljegyzői Iroda, Szervezési Csoport, helyben 

7. Karcagi Polgármesteri Hivatal Dr. Kovács László Iván kamarai jogtanácsos, helyben 

8. Karcagi „Erőforrás” Vagyonhasznosító és Szolgáltató Kft., Karcag, Kossuth tér 14.  

9. ,,Kóbor Szívek” Állatmentő és Környezetvédő Alapítvány 5300 Karcag, Sándor u. 6. 

(vagyongazdálkodási ügyintéző által)  

 

14. napirendi pont: Javaslat Karcag város víziközműveinek 2024-2038 évekre 

vonatkozó Gördülő fejlesztési tervére 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy a víziközmű-

szolgáltatásról szóló jogszabály alapján a víziközmű szolgáltatás hosszú távú biztosíthatósága 

érdekében, a fenntartható fejlődés szempontjaira tekintettel víziközmű-szolgáltatási 

rendszerként 15 éves időtávra Gördülő fejlesztési tervet kell készíteni, amely fejlesztési, 

beruházási, felújítási és pótlási tervekből áll. A Tiszamenti Regionális Vízművek Karcag város 

vízműveinek 2024-2038 évekre vonatkozó Gördülő fejlesztési tervét elkészítette, így ezt 

láthatjuk a javaslat mellékleteként. Köszöntötte a jelen lévő Mike Csilla asszonyt, a TRV Zrt. 

helyi vezetőjét. Elmondta továbbá, hogyha olyan kérdés merül föl, akkor természetesen ő is tud 

válaszolni ezekre a kérdésekre. Megjegyezte, hogy egy hosszú tárgyalási folyamat végén került 

a Képviselő-testület elé ez a Gördülő fejlesztési terv, amely nem jelenti azt, hogy ne kellene 

folyamatosan felülvizsgálni, javítani, figyelemmel kísérni. Többek között arra való tekintettel 

is, amit az ülés elején Andrási András képviselő úr említett és amelyre próbált válaszolni, hogy 

az a pályázati forrás, amely várhatóan megérkezik a településre, nagyban befolyásolja majd a 

Gördülő fejlesztési tervnek az időszakra vonatkozó elképzeléseit, terveit. A menet közben 

felmerülő problémákat is folyamatosan orvosolni kell, tehát egy ilyen fejlesztési terv nem 

jelenti azt, hogy kőbe van vésve erre a 15 évre, ezt folyamatosan felül kell vizsgálni és 

egyeztetni. Megállapodtak az elmúlt napokban, hogy 2023. szeptember 30-ig kell benyújtani 

az elfogadott Gördülő fejlesztési tervet, de nem fog megállni a tárgyalás, lehet már a jövő héten 

is folytatják, hiszen leegyeztetett időpont van a tárgyalásokra, úgyhogy nézik folyamatosan a 

fejlődés és a fejlesztés lehetőségeit. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy van-e 

valakinek kérdése, hozzászólása? Andrási András képviselő úrnak adta meg a szót. 

 

Andrási András képviselő: Megköszönte a szót és köszöntötte a megjelenteket. 

Hozzászólásában elmondta, hogy minden évben elfogadják, támogatják és szeretnék, ha meg is 

valósulna. A tapasztalat az, hogy évek hosszú során gyakorlatilag a Gördülő fejlesztési tervből 

az éppen vis maior helyzeteken kívül semmi nem valósult meg. 
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Szepesi Tibor polgármester: Megszakította Andrási képviselő úr hozzászólását és elmondta, 

hogy Képviselő úr kijelentésével vitatkozik, hiszen azok a lakossági szennyvíz bekötések, 

amelyek folyamatban vannak, és jelenleg is megvannak, ezek többek között a Gördülő 

fejlesztési tervnek is köszönhetőek. Elnézést kért, hogy közben szólt, de nagyon fals információ 

volt, amit Képviselő úr mondott.  

 

Andrási András képviselő: Válaszában elmondta, hogy sarkalatos volt lehet, el is fogadja, de 

többségében a Gördülő fejlesztési tervben tervezett dolgok nem valósultak meg. Lehet itt 

apróbb dolgokra hivatkozni, de ennek ellenére nagyobb részben soha nem valósult meg, sőt 

elmondható, hogy az elmúlt 30 évben nem valósultak meg azok a fejlesztések, amelyek igenis 

szükségessé váltak volna. Hangsúlyozta, hogy nem visszafelé akar mutogatni az elmúlt 

időszakra, a jövőre szeretne mutogatni és arra, hogy ez a Gördülő fejlesztési terv, amit most is 

megszavaznak, ebből valójában mekkora a reális esélye annak, hogy meg is valósul valami. 

Megkérdezte, hogy valóban lesz-e rá pályázati fedezet? Megjegyezte, hogy nem biztos abban, 

hogy a pályázati fedezet rendelkezésre fog állni, mert információi szerint Lázár János miniszter 

úr elég sok beruházást felfüggesztett és elég sok beruházás mögül kiemelte a forrást. Kérdés, 

hogy az ilyen jellegű beruházások mögül is kiemelte-e vagy uniós forrásokra várnak, mert ezek 

azért nagy kérdőjeleket hordoznak magukban. Megkérdezte továbbá, hogy ha nem lesz rá 

fedezet, akkor miből fogják ezt megvalósítani? Maradnak annál, hogy van egy helyzet, amit 

azonnal meg kell oldani, mert vészhelyzet van, mert esetleg nem megfelelő vagy nem működik 

a csatornahálózatunk, a szennyvíz eltávolítás vagy éppen nincs vízszolgáltatás a városban. 

Szerencsére ilyen nem fordult elő az elmúlt időszakban, de nem szabad kizárni, mert 

előfordulhat. Hangsúlyozta, hogy a fejlesztés igenis szükséges, de lesz-e rá pénz, ez itt a nagy 

kérdés. Mert terv, gondolat, akarat az van, de van-e forrás? Tudja, hogy a képviselő-testületi 

ülés nem az a szint, ahol ezt a kérdést fel kellene tennie, de úgy gondolja, hogy a TRV Zrt. azért 

van olyan viszonyban a minisztériumokkal és egyéb forráskezelőkkel, hogy esetleg tud majd 

választ adni a későbbiekben. Azt is megérti, hogy nem olyan egyszerű, de ez többek között az 

a kérdés, amit nagyon nem lehet sokáig halogatni. Reményét fejezte ki, hogy a napirendi 

pontban szereplő Gördülő fejlesztési terv az elkövetkező időszakban nagyobb részt meg is fog 

valósulni, és bízik benne, hogy Karcag város lakosai ennek a Gördülő fejlesztési tervnek 

haszonélvezői lehetnek. Szurkol a TRV Zrt-nek és szurkol az új vezetésnek. Megköszönte a 

figyelmet.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és ismételten elmondta, 

hogy ennek a Gördülő fejlesztési tervnek sok mindent köszönhetnek és köszönhettek az elmúlt 

időszakban. Többek között a már említett lakossági bekötéseket is, amelyek elkezdődtek, 

folyamatban vannak. Érkeznek az igények és megpróbálják folyamatosan kielégíteni nyilván 

addig, amíg a keret ezt lehetővé teszi. Elmondta továbbá, hogy Képviselő úr szurkolásának örül, 

ők viszont dolgoznak és nem azzal foglalkoznak, amit Képviselő úr próbál a képviselő-testületi 

ülésre behozni, hogy mi fog történni, ha és mi lesz, ha és nem történt 30 év alatt semmi. 

Véleménye szerint az utóbbi évek nem ezt mutatták, amit Képviselő úr elmondott és lehet 

rébuszokban beszélni, lehet nagy szavakat mondani, lehet politikai tőkét kovácsolni ezekből a 

mondatokból. Kijelentette, hogy ők végzik a dolgukat, nem mellébeszélnek és a valóság is azt 

mutatja, hogy a Gördülő fejlesztési tervnek köszönhetően, amelyet az utóbbi hetekben, 

hónapokban, az elmúlt évben sikerült olyan szintre hozniuk és olyan megállapodásokat kötniük 

a TRV Zrt-vel, amely jó irányba mutat, és közösen úgy tudják felhasználni ezeket az összegeket, 

hogy az a város lakosságát segítse, mint ahogy most is segíti. 

 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek további kérdése, hozzászólása? Nagyné László Erzsébet 

képviselő asszonynak adta meg a szót. 
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Nagyné László Erzsébet képviselő: Megköszönte a szót és köszöntötte a jelenlévőket. Andrási 

András képviselő úr felszólalására reagálva elmondta, hogy a Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság 

ülésen tárgyalták ezt a napirendet és nagyon sajnálja – a Bizottságnak tagja ugyan – hogy 

Képviselő úr nem vett részt ezen a bizottsági ülésen. Elmondta, hogy az ülésen kérdéseket tett 

föl, többek között a Tilalmasi ivóvízhálózatnak a fejlesztésével kapcsolatban, hiszen a 

körzetébe tartozik. Ennek a kiviteli terve – amiről egy korábbi ülésen volt döntés – el is készült 

a Gördülő fejlesztési tervnek köszönhetően és ütemezetten a megvalósítás is benne van a 

tervben. Az, hogy Képviselő úr Lázár Jánost emlegeti és EU-s forrást emleget, az azt bizonyítja, 

hogy nem olvasta át Képviselő úr most sem és az elmúlt években sem a Gördülő fejlesztési 

tervet. A tervben tökéletesen szereplő táblázatokban mind a karbantartás felújításoknál, mind a 

fejlesztéseknél szerepel, hogy melyik tételnek mi a forrása, legyen az használati díj vagy legyen 

az forráshiány jelen pillanatban 2030-ra vonatkozóan, mert még nem tudják meghatározni. 

Megjegyezte, hogy ez annyira pontosan van számolva, hogy adott esetben egy 60 milliós 

beruházásnál ott szerepel, hogy részben 50 millió Ft használati díj, 10 millió Ft még 

forráshiányos. Kérte Képviselő urat, hogy mielőtt bármilyen egyéb jellegű forrásra várására 

hivatkozik, az ilyen igen fontos dokumentumokat és előterjesztéseket tárgyalás előtt legyen 

szíves olvassa át részletesen és úgy tájékoztassa a lakosságot, ahogy azt olvasta, illetve ahogy 

az az írott anyagban szerepel. Megköszönte a figyelmet. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő asszony hozzászólását és Karcagi-Nagy 

Zoltán képviselő úrnak adta meg a szót. 

 

Karcagi Nagy Zoltán képviselő: Megköszönte a szót és Nagyné László Erzsébet képviselő 

asszony hozzászólásához csatlakozva kérte Andrási András képviselő urat, hogy látogassa a 

Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság üléseit, ugyanis valóban nem volt a legutóbbi ülésen. 

Megkérte továbbá, hogy szálljon le egy kicsit a magas lóról, ugyanis elkezdte mondani, hogy 

30 év alatt nem történt semmi, ez nem történt, az sem történt. Polgármester úr nagyon helyesen 

közbevágott, hogy most is zajlanak ezek a bizonyos szennyvíz bekötési beruházások. Képviselő 

úr ezeket a beruházásokat apró dolgoknak nevezte, amivel kapcsolatban megjegyezte, hogy a 

körzetében a Maros utcán és a Baross utcán is van egy-egy zug, ahol a lakók megalakították az 

építőközösséget, befizették házanként azt az összeget, amit kedvezményesen be lehetett fizetni 

és nagyon várják ennek a beruházásnak az elkészültét. Ez el is indult a városban, sorra fog 

kerülni hamarosan minden, kérte, hogy Képviselő úr ne nevezze ezt apró kérdésnek, vagy apró 

történésnek. Megköszönte a figyelmet.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte Képviselő úr hozzászólását és Andrási András 

képviselő úrnak adta meg ismét a szót. 

 

Andrási András képviselő: Megköszönte a szót és miután meg lett szólítva elmondta, valóban 

nem volt ott az előző bizottsági ülésen, de olyan magánjellegű probléma akadályozta, ami nem 

tartozik alapvetően senkire sem. Megjegyezte, hogy egyébként jellemzően ott szokott lenni az 

üléseken, vissza lehet nézni bármikor a jegyzőkönyveket, véleménye szerint a legtöbbször ő 

volt ott ezeken a bizottsági üléseken, rajta kívül jónéhányan gyakrabban hiányoztak, de ez nem 

érdekes, részletkérdés. 

 

Elmondta továbbá, hogy azt mondja Karcagi-Nagy Zoltán képviselő úr, hogy befizették a lakók, 

igen fizették és nagyon várják, hogy a pénzükért kapjanak végre valamit. Arra mikor kerül sor? 

Forráshiánnyal kapcsolatban Nagyné László Erzsébet képviselő asszony hozzászólására 

reagálva elmondta, hogy igen, valóban feltüntetik, hogy 60 millió Ft, de 10 millió Ft hiányzik 

belőle. Amíg az hiányzik, addig nem lehet megvalósítani. Az mikor lesz, honnan lesz? 
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Megjegyezte, hogy egy a lényeg, a Gördülő fejlesztési tervet megszavazzák, de mikor lesz 

belőle valami?  

 

Szepesi Tibor polgármester: Andrási képviselő úr hozzászólására reagálva elmondta, hogy 

volt egy képviselő-testületi ülés, amelyen Képviselő úr vagy ott volt vagy nem, ha ott volt akkor 

nem figyelt. A Képviselő-testület meghatározott egy keretösszeget arra vonatkozóan, hogy 

melyik évben mennyi forrást tud biztosítani a lakossági bekötésekre. Ez a keret évente 

meghatározott, erre az évre elfogyott. 40 millió Ft-ot határoztak meg, ezt az elmúlt évben 

túllépték, ezt Képviselő úr is észrevehette a költségvetés tárgyalásánál. Ha jól emlékszik, akkor 

a 2022. évit nem fogadták el, a 2023. évit talán már igen. Meghatároztak egy keretet, ennek 

megfelelően haladnak. A lakossági igények folyamatosan érkeznek, ezeket feldolgozzák a 

Hivatal munkatársai, ezekre elő kell készülni, terveztetni kell, tehát nem lehet úgy elvégezni 

egy munkát, hogy befizetik és azonnal hozzákezd a vállalkozó. Befizetik, ami egyébként 

minimális ahhoz képest, hogy valójában mennyibe kerül egy-egy ilyen bekötés és emlékei 

szerint a 10%-át sem éri el a lakossági befizetés a valódi költségeknek. Beérkezik az igény, a 

Hivatal munkatársai megvizsgálják, elkezdődik a tervezés, belekerül abba a keretbe, amit fel 

tudnak használni, ha nem, akkor átkerül a következő évi keretbe. Megkérte Képviselő urat, 

hogy ne riogassa Karcag város lakosságát azzal, hogy nem lesz elvégezve a munka és nem fog 

kapni a pénzéért semmit. Meglesz minden egyes lakossági bekötés, ütemezve annak 

megfelelően, ahogy a forrásaink rendelkezésre állnak. Megnyugtatta Képviselő urat, hogy a 

források rendelkezésre állnak, különben nem határozták volna meg ezt a keretet. Hogy azt 

Képviselő úr megszavazta vagy sem, valóban nem emlékszik. Hangsúlyozta, hogy ezek a 

bekötések meg fognak valósulni annak megfelelően, ahogy arra a lakosság ígéretet kapott.  

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte a hozzászólásokat és megkérdezte, hogy további 

kérdése, hozzászólása van-e még valakinek? 

 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta a napirendet és javasolta elfogadni a 2024-

2038. évekre vonatkozó Gördülő fejlesztési tervet és kérte, hogy aki ezzel egyetért, az 

kézfeltartással jelezze. 

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte, hogy Andrási András képviselő úr is támogatja a 

lakossági bekötéseket azzal, hogy elfogadta a Gördülő fejlesztési tervet, bár nem tudja, hogy 

akkor eddig mi volt a problémája vele.  

 

204/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

Karcag város víziközműveinek 2024-2038 évekre vonatkozó Gördülő fejlesztési tervéről 

 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) az 

Alaptörvény32. cikk (1) bekezdése b) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 107. §-ában meghatározott 

jogkörében eljárva, továbbá az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése e-f) pontjában, valamint a 

Mötv. 10. § (1) bekezdésében biztosított feladatkörében eljárva, figyelemmel a víziközmű-

szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 11. § (1) bekezdésére, valamint a 61/2015.(X.21.) 

NFM rendelet 2.§ (1) bekezdés h) pontjára az alábbiak szerint dönt: 
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1. A Képviselő-testület a határozat 1. sz. és 2. sz. mellékletében foglalt Karcag város 

víziközműveinek 2023-2037. évekre vonatkozó Gördülő fejlesztési tervét elfogadja azzal 

a kitétellel, hogy az egyes feladatok megvalósítása előtt önkormányzatunkkal egyeztetni 

szükséges a projekt indítása tekintetében. 

2. A Képviselő-testület felhatalmazza Karcag Városi Önkormányzat polgármesterét, hogy 

az elkészített Gördülő fejlesztési tervet benyújtására meghatalmazást adjon a TRV Zrt. 

részére, valamint a szükséges nyilatkozatokat megtegye a Magyar Energetikai és Közmű-

szabályozási Hivatal felé. 

3. A Képviselő-testület utasítja a Polgármesteri Hivatalt a szükséges intézkedések 

megtételére. 

 

Felelős: Nyester Ferenc önkormányzati tanácsadó 

Határidő: 2023.09.30. 

 

Erről értesülnek:  

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének tagjai, lakhelyükön 

2. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

3. Karcagi Polgármesteri Hivatal Költségvetési és Adó Iroda, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal Aljegyzői Iroda, helyben 

5. Karcag Városi Önkormányzat önkormányzati tanácsadó, helyben 

6. TRV Zrt., 5000 Szolnok, Kossuth Lajos út 5. 

 

Az 204/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat melléklete a jegyzőkönyv 

8. sz. mellékletét képezi. 

 

 

15. napirendi pont: Jelentés lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 

Szepesi Tibor polgármester: Ismertette a napirendet és elmondta, hogy 20 jelentést tartalmaz 

a napirend, melyekről egy szavazással fognak dönteni. 

 

Vitára bocsátotta a napirendet és megkérdezte, hogy bármelyikkel kapcsolatban kérdése, 

hozzászólás van-e valakinek? 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Szavazásra bocsátotta és elfogadásra javasolta a napirendet. 

Tájékoztatta a Képviselő-testület tagjait, hogy a jelentésekről egy határozattal fognak dönteni. 

Kérte, hogy aki egyetért, az kézfeltartással jelezze.  

 

A Képviselő-testület döntése: 11 igen szavazattal, nemleges szavazat és tartózkodás nélkül 

egyhangúlag került a napirend elfogadásra. 
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205/2023. (IX.26.) „kt.” sz. határozat  

lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatok 

végrehajtásáról szóló jelentéseket megtárgyalta és azokat elfogadja. 

 

Hatályban tartja: 

1. a 44/2009. (I.27.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Széchenyi sgt. 85/A sz. alatti lakás 

Kiss Attila és Kissné Kökény Ilona, Karcag, Bihari u. 17. sz. alatti lakosok részére 

történő bérbeadásáról, és a pályázat lezárásáról –, 

Határidő: 2024. május 31. 

 

2. a 173/2021. (VII.08.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Széchenyi sgt. 85/A sz. alatti 

lakás Kiss Attila és Kissné Kökény Ilona, Karcag, Bihari u. 17. sz. alatti lakosok 

részére történő bérbeadásáról, és a pályázat lezárásáról –, 

Határidő: 2024. május 31. 

 

3. a 301/2017. (XI.29.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Szent István sugárút 1-5. fsz. 5. 

alatti önkormányzati bérlakás Kövér Lajos részére történő bérbeadásáról –, 

Határidő: 2025. május 31. 

 

4. a 172/2021. (VII.08.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Szent István sugárút 1-5. fsz. 5. 

alatti önkormányzati bérlakás Kövér Lajos részére történő bérbeadásáról szóló 

301/2017. (X.29.) "kt." sz. határozat módosításáról –, 

Határidő: 2025. május 31. 

 

5. a 128/2018. (IV.26.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Széchenyi István sugárút 50/A. 

fsz. 1.  alatti önkormányzati bérlakás Fodor Csaba Károly részére történő 

bérbeadásáról –,  

Határidő: 2024. április 30. 

 

6. a 92/2021. (IV.14.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Kisújszállási út 47. szám alatt 

található 7. számú önkormányzati bérlakás bérbeadásáról és a pályázat lezárásáról –, 

Határidő: 2024. április 30. 

 

7. a 112/2021. (IV.29.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Dózsa György út 2. szám alatt 

található 47 m2 alapterületű önkormányzati bérlakás bérbeadásáról –, 

Határidő: 2025. április 30. 

 

8. a 116/2021. (V.10.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Kórház utca 25. fsz. 3. ajtószám 

alatti önkormányzati bérlakás bérbeadásáról –, 

Határidő: 2026. május 31. 

 

9. a 117/2021. (V.10.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Kórház utca 23. fsz. 1. ajtószám 

alatti önkormányzati bérlakás bérbeadásáról –, 

Határidő: 2025. május 31. 

 

10. a 147/2022. (V.25.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Északi utca 37. szám alatti 

önkormányzati bérlakás bérbeadásáról –, 

Határidő: 2024. május 31. 
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11. a 92/2023. (IV.27.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Kertész József utca 1. 1. lph. 2. 

em. 6. ajtószám alatti önkormányzati bérlakás bérbeadásáról –, 

Határidő: 2025. április 30. 

 

12. a 237/2016. (IX.29.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Északi utca 20. alatti ingatlan 

Kelemen Julianna és Seres László részére történő értékesítésére –, 

Határidő: 2031. december 31. 

 

13. a 302/2014. (XII.18.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Horváth F. u. 7. fsz 1. alatti nem 

lakás céljára szolgáló helyiség CENTER-TRADE-HÚS Kft. részére történő 

bérbeadásáról –, 

Határidő: 2024. december 31. 

 

14. a 218/2017. (VI.29.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Rákóczi u. 39. sz. alatti, 22 m2 

alapterületű nem lakás céljára szolgáló helyiség Szatmári Péter részére történő 

pályázaton kívüli bérbeadásáról –, 

Határidő: 2025. június 30. 

 

15. a 89/2020. (VII.09.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Rákóczi u. 39. sz. alatti, 22 m2 

alapterületű nem lakás céljára szolgáló helyiség Szatmári Péter részére történő 

pályázaton kívüli bérbeadásáról szóló 218/2017. (VI.29.) „kt” sz. határozat 

módosításáról –, 

Határidő: 2025. június 30. 

 

16. a 163/2019. (VI.27.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Rákóczi u. 39. sz. alatti, 22 m2 

alapterületű nem lakás céljára szolgáló helyiség Balla Ágnes részére történő 

pályázaton kívüli bérbeadásáról –, 

Határidő: 2024. december 31. 

 

17. a 270/2021. (XI.25.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag, Rákóczi út 39. szám alatti, 22 

m2 alapterületű nem lakás céljára szolgáló helyiség Balla Ágnes részére történő 

pályázaton kívüli bérbeadásáról szóló 163/2019. (VI.27.) „kt” sz. határozat 

módosításáról –, 

Határidő: 2024. december 31. 

 

18. a 114/2016. (IV.28.) „kt.” sz. határozatot – a Karcag belterületi 141/40 hrsz-ú ingatlan 

Szilágyi Imre és Szilágyiné Papp Andrea részére történő bérbeadásáról –, 

Határidő: 2028. december 31. 

 

Hatályon kívül helyezi: 

19. a 3/2023. (I.24.) „kt.” sz. határozatot – Karcag Város Településrendezési eszközeinek 

2022. évi 1. módosításához kapcsolódó környezeti vizsgálat szükségességéről –, 

 

20. a 437/1994. (X.11.) „kt.” sz. határozatot – Bakos Barnabásné (Karcag, Baross u. 21.) 

bérleti szerződésének meghosszabbítása –, 
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Erről értesülnek: 

1. Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testület tagjai, lakóhelyeiken  

2. Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere, helyben 

3. Karcag Városi Önkormányzat Jegyzője, helyben 

4. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Aljegyzői Iroda, helyben 

5. Karcagi Polgármesteri Hivatal, Igazgatási és Szociális Iroda, helyben  

6. Sipos Mariann vagyongazdálkodási ügyintéző 

 

Szepesi Tibor polgármester: Bejelentette, hogy a 16. napirendi pont tárgyalásánál zárt ülést 

rendel el.  

 

Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az Mötv. 46. § (3) bekezdése értelmében zárt ülésen a 

képviselő-testület tagjai, a nem képviselő-testület tagjai közül választott alpolgármester, 

jegyző, aljegyző, továbbá meghívása esetén az érintett és a szakértő vehetnek részt.  

Megkérte a meghívottakat és a vendégeket, hogy a zárt ülés időtartamára a tanácskozótermet 

legyenek szívesek elhagyni!  

 

Az ügyben érintett személyeknek, az adott napirend tárgyalásánál a hivatal ügyintézője szólni 

fog. 

 

– Lengyel János képviselő úr távozott az ülésről. – 

 

Rátértek a zárt ülés napirendjének a megtárgyalására. 

 

– A zárt ülés anyagát külön jegyzőkönyv tartalmazza. – 

 

Szepesi Tibor polgármester: Bejelentette, hogy a zárt ülés és egyben a napirendek 

megtárgyalásának végére értek, a Képviselő-testület nyilvános ülés keretében folytatja 

munkáját.  

Bejelentette továbbá, hogy a Képviselő-testület munkaterv szerint 2023. október 24-én, kedden 

15 órai kezdettel ülésezik legközelebb. 

 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek napirendi ponti javaslata. 

 

A következő képviselő-testületi ülésre napirendi javaslat nem hangzott el. 

 

Szepesi Tibor polgármester: Megköszönte a Képviselő-testület tagjainak, a meghívott 

vendégeknek a megjelentést, az aktivitást, kedves televíziónézőknek a figyelmet és a képviselő-

testületi ülést bezárta.  

 

K.m.f. 

 

 

  Szepesi Tibor      Rózsa Sándor 

  polgármester         jegyző 


